

dziennik

WSCHODNI

WTOREK 2 SIERPNIA 2022 r.



Zdrowe nagrody

Mariusz Furlepa, dyrektor szpitala w Łukowie, dostał za zeszły rok 106 tys. zł nagrody od starosty. Pracownicy – nic

STRONA 2

Zima zmrozi nas rachunkami

PODWYŻKI Pan Paweł mieszka na Czechowie w Lublinie. Płaci co miesiąc ok. 600 zł czynszu. – Ostatnio opłaty wzrosły o 20 zł – przyznaje. Ale z takim rachunkami może powoli się żegnać: bo kolejne, znacznie wyższe podwyżki, są w jego spółdzielni już pewne. Nie tylko zresztą w tej

Sławomir Skomra

Jest masakra – nie ukrywa Sławomir Osiński, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Czechów w Lublinie. Właśnie dyskutuje ze współpracownikami o nadchodzących podwyżkach opłat za mieszkanie. – Są nieuniknione – przyznaje.

Niezależne koszty

Jeszcze w sierpniu zbierze się rada nadzorcza spółdzielni. Podejmie decyzję o tym, jak rosnące koszty przełożyć w opłatach na mieszkańców. – Musimy się z tym zmierzyć. Podwyżki będą od 1 września – przyznaje prezes.

Lokatorzy zapłacą więcej za mieszkania, bo rosną koszty niezależne od spółdzielni, nie tylko tej z Cze-

chowa, ale też innych. Jak tłumaczy nam Janusz Szacoń, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Motor w Lublinie, stanowią one aż 60 proc. tego, co płaci się w czynszu. Wchodzą w to m.in. koszty wody, ścieków, zaliczki na ogrzewanie czy wywóz śmieci, podatku od nieruchomości, konserwacji wind itp. – Ale to także np. paliwo do kosiarek, samochodów czy ciągniczków – wylicza prezes Osiński.

W SM Czechów wrześniowa podwyżka jest związana ze zmianą taryfy Lubelskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Więcej trzeba zapłacić za ciepłą wodę i ogrzewanie mieszkań. To wzrost aż o 26 proc. Przekładając to na złotówki: teraz w Lublinie za jeden gigażul płaci się 70,42 zł, a

od sierpnia jest to 88,77 zł. Teresa Stepniak-Romanek, rzeczniczka LPEC, mówiła nam niedawno, że trudno jest wskazać, ile realnie ktoś zapłaci za ciepło. – Mieszkańcy bloków rozliczają się ze swoją spółdzielnią mieszkaniową od metra kwadratowego powierzchni mieszkania – tłumaczyła.

To nie jest 26 proc.

A spółdzielnie, chcąc uniknąć sytuacji, w której utrzymują zaliczki na obecnym poziomie, a na koniec sezonu grzewczego wysła rachunki z wysokimi dopłatami, wolą wcześniej urealnić czynsz. – Tyle że to nie jest podwyżka o 26 procent – zauważa prezes Szacoń. W jego spółdzielni wyliczeń dokonuje się w październiku, a nowe stawki wchodzą w

życie na początku roku. Tak samo będzie tym razem.

– Przez to, że stawki za energię ciepłą wzrosły w tym roku już kilka razy, to realna podwyżka nie wynosi 26 proc., ale 40 proc.

Tak cena zmieniła się od czasu, kiedy ostatni raz urealnialiśmy stawki zaliczek – tłumaczy prezes SM Motor. Tu pierwszych podwyżek trzeba się spodziewać w styczniu. Potem będą zapewne kolejne. – Rozmawiałem z LPEC i usłyszałem, że to nie jest ostatnia zmiana taryfy – przyznaje Osiński.

Rachunki za mieszkania będą rosły także przez

drożący prąd (od nowego roku, ale stawki nie są jeszcze znane) i gaz. Teraz jego cena jest zamrożona. Ale tylko do grudnia. Do tego w 2023 r. wzrośnie pensja minimalna. I to dwa razy. Przez galopującą inflację „najniższa krajowa” zostanie podniesiona w styczniu i lipcu. Będzie wynosiła odpowiednio 3383 zł i 3450 zł brutto. To z kolei przełoży się na większe koszty utrzymania administracji.

Pewne jak w banku

Małgorzata Kapłon, prezes Spółdzielni im. Jana Zamoyskiego w Zamościu, na razie podwyżek nie planuje, ale nie może obiecać, że w 2023 roku ich nie będzie. Z kolei lokatorzy SM im. Waleriana Łukasińskiego muszą się liczyć w podwyżkami

od października. – Mamy z Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Zamościu zapowiedź wzrostu stawek za wodę. Na razie nie wiemy, na jakim poziomie, ale zakładam, że może to być kilkadziesiąt procent – przypuszcza Jerzy Nizioł, prezes SM Łukasińskiego.

Obie spółdzielnie z niepokojem czekają na informację w tej sprawie od Veolii Wschód, czyli firmy, która do spółdzielczych bloków w Zamościu dostarcza ciepło. Obecna taryfa obowiązuje do 16 sierpnia. Co potem? Podwyżki są pewne jak w banku. – I pewnie też będą niemałe, bo są bezpośrednio uzależnione od cen węgla, a wiadomo, jak te w ostatnim czasie wzrosły – mówi Nizioł.

ANNA SZEWC



FOT. RADOŚLAW SZCZĘCH

78 lat pamięci o bohaterach

W Warszawie zamarł ruch, w Lublinie i innych miastach zawyły syreny. W całej Polsce obchodzono wczoraj 78-rocznicę wybuchu powstania warszawskiego. W nierównej walce z hitlerowskim okupantem, po 63. dniach walki, zginęło około 16 tys. żołnierzy Polski Podziemnej, głównie AK, a w

wyniku nalotów, ostrzału artyleryjskiego, ciężkich warunków bytowych oraz masowych mordów od 150 tys. do 200 tys. cywili. W centrum Puław (na zdjęciu) odbyły się wczoraj uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego i rocznicy Akcji „Burza”, podczas których oddano hołd ofiarom niepodległościowego zrywu.

Po sekcji zwłok zwrot w sprawie śmierci w polu

To nie psy przyczyniły się do śmierci 67-latka z gminy Jeziorzany, którego ciało znaleziono w czwartek wieczorem w polu w miejscowości Krępa. Pierwotnie policjanci i śledczy łączyli to zdarzenie ze śmiertelnym pogryzieniem przez dwa owczarki belgijskie innego mężczyzny, do którego doszło kilka dni wcześniej w pobliskim Skarbicieszu.

W poniedziałek odbyła się sekcja zwłok 67-latka. – W jej toku nie stwierdzono obrażeń ząbciowych, które mogłyby być spowodowane przez osoby trzecie lub zwierzęta, w szczególności psy – mówi Dziennikowi Krzysztof Sokół, zastępca prokuratora rejonowego

w Lubartowie. Jak dodaje, we wstępnej opinii biegli stwierdzili na ciele mężczyzny „znaczące zmiany pośmiertne”. – Jeśli chodzi o samą przyczynę śmierci, czekamy na opinię pisemną. Zostanie ona sporządzona w ciągu kilku tygodni.

Na leżące w polu zwłoki w czwartek wieczorem natknęło się dwóch mężczyzn. Ze wstępnych ustaleń śledczych wynikało, że ofiara mogła zostać pogryziona przez psy, o czym miały świadczyć liczne rany. Ciało 67-latka leżało w tym miejscu przez kilka dni. Po raz ostatni był on widziany we wsi tydzień wcześniej. Od tamtej pory nikt nie miał z nim kontaktu.

– Mieszkali we dwóch z niepełnosprawnym bratem. Czy nikt się o niego nie martwił? On często wyjeżdżał na dłużej do pracy. Wszyscy myśleliśmy, że i teraz pojechał – mówił nam w piątek jeden z mieszkańców Krępy.

Pierwotne ustalenia dotyczące domniemanej przyczyny śmierci mężczyzny wynikały także z tego, że jego zwłoki znaleziono ok. 200 metrów od posesji, z której wcześniej uciekły dwa owczarki belgijskie. To one 23 lipca w oddalonym o niespełna 1,5 kilometra Skarbicieszu zagryzły 48-latkę z gminy Baranów. Według wstępnych wyników sekcji zwłok, w tym przy-



padku przyczyną śmierci były obrażenia, których charakter wskazywał, że mogły być efektem działania zwierząt. Śledczy wciąż jednak czekają na oficjalną opinię biegłych.

Dwa owczarki belgijskie zostały znalezione tego

Podczas sekcji nie stwierdzono obrażeń, które mogłyby spowodowane przez osoby trzecie lub psy

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

samego dnia, gdy odkryto zwłoki 48-latka, na jednej z niezamieszanych

posesji w pobliżu. Policjanci próbowali odłowić zwierzęta, jednak mimo celnych strzałów środkiem usypiającym stały się jeszcze bardziej agresywne. Wtedy zapadła decyzja o użyciu broni palnej. Jeden z psów został odstrzelony, a drugi, mimo postrzału, zdołał uciec.

Właścicielowi czworonogów grozi do pięciu lat więzienia. 63-latek przyznał się do winy. Prokuratura wniosła o zastosowanie wobec niego trzymiesięcznego aresztu, jednak Sąd Rejonowy w Lubartowie wypuścił go na wolność. Śledczy złożyli zażalenie od tej decyzji.

TOMASZ MACIUSZCZAK

Zdrowo ich nagrodzili

PIENIĄDZE Aż 106 tys. zł rocznej nagrody dostał od starosty dyrektor SPZOZ w Łukowie Mariusz Furlepa. Szpital wprowadził 2021 rok na plusie, jednak przewiduje, że ten zakończy wysoką stratą. Ale starosta tłumaczy, że dyrektor na nagrodę jak najbardziej zasłużył. Pozostali pracownicy o nagrodach rocznych mogli tylko pomarzyć

Paweł Buczkowski

Od zeszłego tygodnia sprawdzamy wyniki finansowe szpitali w regionie za zeszły rok oraz czy ich szefowie dostali roczne premie. Szpital w Łukowie może się pochwalić zyskiem za 2021 rok w wysokości 1,13 mln zł. Wiemy także jaka część tej kwoty trafi do jego szefa. – Dyrektor SPZOZ w Łukowie decyzją Zarządu Powiatu Łukowskiego otrzymał nagrodę za 2021 r. w wysokości **106 616,10 zł** – poinformowała nas Ewa Skrzymowska z SPZOZ w Łukowie.

Ta kwota to trzykrotność wynagrodzenia dyrektora, czyli maksymalna wysokość nagrody jaką mógł dostać Mariusz Furlepa. Z tego wynika, że

szef łukowskiego szpitala zarabia około 35 tysięcy złotych miesięcznie.

– Jesteśmy zgodni, że mamy bardzo dobrego dy-

rektora, który bardzo się stara, żeby szpital się rozwijał – uzasadnia w rozmowie z nami Dariusz Szustek (PiS), starosta łukowski. To starosta jest przewodniczącym Rady Społecznej SPZOZ w Łukowie, która wnioskuje o nagrodę roczną dla dyrekcji. Przewodniczy też zarządowi powiatu, który o nagrodzie decyduje.

Szustek wylicza, że w ciągu ostatnich kilku lat, kiedy Mariusz Furlepa jest dyrektorem, szpital zainwestował w sumie ponad 70 mln zł, przeprowadził remont zewnętrzny, kupił nowoczesny sprzęt medyczny. Poza tym powstała nowa przychodnia w Wojcieszkowie, a wyremontowana została w Stoczku Łukowskim.

– Szpital jest na plusie, nie ma żadnych długów. Dlatego jak najbardziej dyrektor zasługuje na to, żeby go godnie wynagradzać – dodaje starosta.

Jednak w raporcie o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ w Łukowie mamy również prognozę wyniku



na 2022 rok. I według niej szpital może skończyć rok ze stratą 4,7 mln złotych. W tym samym raporcie czytamy, że istotny wpływ na sytuację ekonomiczną szpitala ma konieczność podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych pracowników, których wynagrodzenie jest niższe od najniższego wynagrodzenia zasadniczego. A 106 tysięcy złotych dla dyrektora trafi właśnie z budżetu szpitala.

Ale zdaniem starosty wysokość nagrody nie jest zbyt

Dyrektor szpitala w Łukowie Mariusz Furlepa dostał aż 106 tys. zł nagrody. Z uzyskanych przez nas dotychczas informacji to najwięcej w całym województwie

FOT. SPZOZ W ŁUKOWIE

wysoka. – Pan dyrektor jest chirurgiem z długoletnią praktyką, gdyby poszedł do pracy jako chirurg, zarobiłby znacznie więcej – uważa Dariusz Szustek.

Mariusz Furlepa był jedyną osobą, która otrzymała nagrodę roczną w całym SPZOZ w Łukowie.

Pierwszy raz z nagrodą

42 TYS. ZŁ nagrody od Zarządu Powiatu w Białej Podlaskiej dostał z kolei Marek Zawada, dyrektor SPZOZ w Międzyrzeczu Podlaskim. Zarządzany przez niego szpital miał 480 tys. zł zysku w 2021 roku. Rada Społeczna SPZOZ wnioskując o nagrodę wyliczała, że wynik finansowy szpitala się polepszył, bo w poprzednich latach był ujemny. Chwaliła dyrektora również za to, że pozyskiwał zwiększenie kontraktów z NFZ i realizował ważne inwestycje.

Podwyżka zamiast nagrody

Jeszcze lepszy wynik finansowy miał szpital w Radzyniu Podlaskim, który zakończył rok z prawie 5-milionowym zyskiem. Tutaj jednak nagrody nie było. – Ale zarząd powiatu radzyńskiego robi wszystko, żeby wynagrodzenie dla dyrektora szpitala było dla niego

satisfakcjonujące – mówi Szczepan Niebrzegowski, starosta radzyński.

I dlatego dyrektor zamiast nagrody dostał podwyżkę pensji z 17 do **20 TYS. ZŁ** miesięcznie, z wyrównaniem od stycznia.

Nie każdy przyjmuje

W Tomaszowie Lubelskim również chwalą się zyskiem w wysokości prawie 5 mln. Na przełomie roku ze stanowiska dyrektora odszedł Andrzej Kaczor, który zgodnie z przepisami mimo to mógłby dostać nagrodę. Tak się jednak nie stało, bo jak informuje nas starosta tomaszowski Henryk Karwan, nie było takiego wniosku ze strony Rady Społecznej. Brak nagrody może mieć też związek z ubiegłorocznym „nieporozumieniem” w tej kwestii. Zarząd powiatu zaproponował wówczas dla Kaczora 10 tys. zł nagrody. Kwota ta była jednak znacznie niższa od tej, o którą wnioskowała Rada Społeczna. W związku z tym dyrektor szpitala uznał, że w ogóle jej nie przyjmie.

Po siedmiu latach i 43 terminach córka byłej posłanki usłyszała wyrok

Ten proces zaczął się w 2015 roku, a dotyczył wydarzeń sprzed 11 lat. Kolejne rozprawy nie odbywały się a to przez ból zęba, a to przez traumę po pobycie w celi. Ale w końcu dziś dwie kobiety oskarżone o przywłaszczenie znacznej kwoty zostały skazane przez Sąd Okręgowy w Lublinie na kary więzienia. Z tym że wciąż mogą odwołać się od wyroku.

Wyroki usłyszały 64-letnia Violetta G. oraz 52-letnia Mariola S. Ta pierwsza, z zawodu radca prawny,

przed laty byłej doradców ówczesnego wicepremiera Andrzeja Leppera z Samoobrony, a jej matka zasiadała w Sejmie z ramienia tej partii.

Violetta G. oraz Mariola S. odpowiadały za przywłaszczenie około 354 tys. zł należących do klientów prawniczkich. Pierwsza z kobiet miała polecić przelanie wyegzekwowanej kwoty na rachunek bankowy spółki należącej do Marioli S. Pieniądze nigdy nie trafiły do pokrzywdzonych, gdyż kobiety zatrzymały je dla siebie i nimi rozporządzały na własne potrzeby.

Ale zanim kobiety dziś usłyszały wyrok, sąd musiał wyznaczyć aż 42 terminy rozpraw. Proces początkowo w ogóle nie mógł ruszyć, bo Violetta G. Przewlekłość wynikała głównie z kolejnych zwolnień lekarskich dostarczanych przez Violettę G. i jej nieobecności w sądzie. Początkowo przesyłała zwolnienia lekarskie. Dopiero gdy groziło jej doprowadzenie przez policję, pojawiła się na sali. Wówczas jednak zabrakło obrońcy Violetty G., więc proces też nie ruszył.

Tuż przed kolejnym terminem rozprawy prawnicz-

ka ponownie podupadła na zdrowiu. Kiedy nie stawiała się na badania zlecone przez sąd, trafiła na 30 dni do aresztu. To nie rozwiązało problemu, bo po wyjściu z celi prawniczka znów na rozprawę nie przyszła. Tłumaczyła to złym samopoczuciem i traumą po pobycie w areszcie. Szansa na rozpoczęcie procesu pojawiła się w grudniu 2016 roku, ale Violetta G. przesłała do sądu informację, że doznała kontuzji stopy. Musiała więc natychmiast pojechać na prześwietlenie.

Podczas innej rozprawy, gdy znów nie pojawiła w ławie

oskarżonych, jej obrońca wyjaśnił, że Violetta G. przyjechała do Lublina, ale „jest opuchnięta i ma uszkodzoną dolną szczękę”.

Sprawa z przywłaszczeniem 354 tys. zł to nie jedyny problem prawniczkich. W 2007 r. sąd dyscyplinarny przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Lublinie na 5 lat odebrał jej prawo wykonywania zawodu. Radczyni miała bowiem brać pieniądze za obsługę prawną, po czym zrywać kontakt z klientami.

W poniedziałek, po siedmiu latach od rozpoczęcia

procesu, Sąd Okręgowy w Lublinie skazał Violettę G. na 2 lata, a Mariolę S. na 1,5 roku więzienia. W obu przypadkach wykonanie kary zawieszono na 5 lat. Kobiety mają zapłacić także po 15 tys. zł grzywny oraz solidarnie zwrócić pokrzywdzonym 343 tys. zł. Violetta G. zakaz wykonywania zawodu radcy prawnego na okres 5 lat. Skazane mają też pokryć koszty nieopłaconej pomocy prawnej z urzędu w kwotach około 6,8 tys. zł oraz 9,7 tys. zł.

Dzisiejszy wyrok jest nieprawomocny.

KRZYSZTOF WIEJAK, JSZ

Areszt za katastrofę

Sąd aresztował 37-letniego kierowcę z Ukrainy, który kierując autokarem spowodował katastrofę w ruchu lądowym i doprowadził do wypadku, w którym zginęły dwie osoby.

Tragedia wydarzyła się w nocy z piątku na sobotę w miejscowości Zatyle (gm. Lubycza Królewska)

na drodze krajowej nr 17. Kierujący autokarem w regionie skrzyżowania rozpoczął wyprzedzanie jadącego przed nim autobusu oraz poprzedzającego go osobowego volkswagena. W tym samym momencie kierowca osobówki już zaczął skręcać w lewo i autokar uderzył w bok volkswagena. Samochód dachował i roztrzaskał

się na drzewie. Pojazdem podróżowało dwóch Ukraińców: 39- i 51-latek. Jeden z nich zginął na miejscu, drugi po przewiezieniu do szpitala.

– 37-latek będzie odpowiadał za doprowadzenie do wypadku ze skutkiem śmiertelnym oraz spowodowanie katastrofy w ruchu lądowym. Grozi mu do 8 lat pozbawie-

nia wolności – informuje sierżant sztabowy Małgorzata Pawłowska, rzecznik Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Lubelskim.

OPRAC. PAB

37-latek z Ukrainy doprowadził do wypadku, w którym zginęło dwóch jego rodaków

FOT. POLICJA



dziennik Wschodni
www.dziennikwschodni.pl

WYDAWCA:
Comer Media Sp. z o.o.
członek zarządu
Paweł Buczkowski

Siedziba redakcji: ul. 3 Maja 18/2 (I piętro),
20-078 Lublin.
Sekretariat: tel. 81 46 26 800,
fax 81 46 26 801,
e-mail: redakcja@dziennikwschodni.pl

Redaktor naczelny:
Krzysztof Wiejak
wiejak@dziennikwschodni.pl

Zastępcy redaktora naczelnego:
Agnieszka Mazuś, tel. 691-770-061
mazuś@dziennikwschodni.pl
Paweł Buczkowski, tel. 697 770 405,
e-mail: buczkowski@dziennikwschodni.pl

Dział miejski: Kierownik Dominik Smaga,
tel. 697 770 392,
e-mail: smaga@dziennikwschodni.pl

Dział on-line: tel. 691 770 010,
e-mail: online@dziennikwschodni.pl

Dział sportowy:
Kierownik Łukasz Gładysiewicz,
tel. 697 770 420,
e-mail: gladysiewicz@dziennikwschodni.pl

Biała Podlaska: Ewelina Burda, tel. 697
770 372, e-mail: burda@dziennikwschodni.pl

Zamość: Anna Szewc,
e-mail: anna.szewc@dziennikwschodni.pl

Ogłoszenia i nekrologi: 81 46 26 820,
697 770 393 **Oferta:** 81 46 26 966,
e-mail:
jakuszewska@dziennikwschodni.pl,
oferta@dziennikwschodni.pl
Adres: 3 Maja 18/2 (parter),
20-078 Lublin

Druk: ZPR Media S.A.
ul. Jubilerska 10,
04-190 Warszawa

WAKŁAD KONTROLOWANY
ZWIĄZEK KONTROLI DYSTYBUCJA PRASY

Musztarda z Parczewa ratuje Francuzów

KRYZYS Według jednego z posłów to Polacy nauczyli Francuzów jeść widelcem. Teraz znów idziemy im z kulinarną odsieczą i wysyłamy musztardę – prosto z Parczewa. Bo nad Sekwaną dramatycznie brakuje m.in. ulubionej odmiany dijon

Ewelina Burda

Wszystko przez zmiany klimatu. W zeszłym roku susza dotknęła Kanadę, największego na świecie producenta nasion gorczycy. Musiała znacznie ograniczyć jej eksport. W latach 2021-2022 produkcja spadła o 28 proc. z powodu niższych plonów i powierzchni obsianej – czytamy w raporcie kanadyjskiego Departamentu Rolnictwa. W tym roku swoje zrobiła także wojna na Ukrainie, drugiego znaczącego producenta i eksportera podstawowego składnika musztardy.

Braki na francuskim rynku stara się uzupełniać m.in. Wytwórnia Musztardy i Octu w Parczewie, która już w czerwcu ruszyła z eksportem. „Polska musztarda ratuje Francuzów. Od pewnego czasu cierpią na braki tego ważnego dla nich produktu” – tak niedawno napisał na Twitterze ksiądz Mateusz Markiewicz, sekretarz generalny instytutu Dobrego Pasterza we Francji. Zamieścił też zdjęcie z wyeksponowanymi polskimi musztardami w supermarkecie E. Leclerc. Na etykiecie widać, że pochodzą właśnie z Parczewa.

– We Francji są teraz problemy z zaopatrzeniem w musztardę – przyznaje duchowny, z którym udało nam się skontaktować. – Fran-

cuskie media dosyć dużo o tym mówią. Co do tej konkretnej musztardy to przyznam, że spotkałem się z nią pierwszy raz w życiu. Zobaczyłem nazwę i uznałem, że musi być polska, więc postanowiłem zrobić zdjęcia i opublikować – tłumaczy ks. Markiewicz.

Francuska дума narodowa to musztarda dijon, a jej smak jest niezastąpiony w tamtejszej kuchni od XIII wieku. Jej nazwa pochodzi od miasta Dijon, gdzie powstała specjalna technologia jej tworzenia. – Przyznam, że jej nie lubię. Dla mnie jest za mocna. Zamiast podkreślać smak potrawy, dominuje swoim. Zazwyczaj kupuję sobie musztardę w Polsce, gdyż mamy większy wybór i są one łagodniejsze – dodaje ksiądz Markiewicz.

Ale Francuzi wiedzą swoje i zjadają średnio 1 kilogram tej odmiany rocznie. Dodają go nie tylko do mięs, ale niemal do wszystkiego, w tym do sałaty.

Przy kryzysie na rynku gorczycy niedobory na francuskich półkach próbują uzupełniać polscy wytwórcy? – Pierwsze dostawy do Francji zrealizowaliśmy w czerwcu – mówi Dziennikowi Joanna Pańko z WOM w Parczewie. – Musieliśmy włożyć odpowiedni wysiłek, aby rozpocząć współpracę i dostarczać tam nasze musztardy. To, co wyróżniło nasze produkty,



to niepowtarzalny smak, który zawdzięczamy tradycyjnym, niezmiennym recepturom, stosowanym od ponad 50 lat – podkreśla Pańko. Wytwórnia chce, by ta współpraca była stała.

Cytowany przez francuskie media Luc Vandermaesen, dyrektor wytwórni musztardy Reine de Dijon i prezes Stowarzyszenia Musztardy Burgundzkiej, tłumaczy, że obecnie co najmniej 80 procent nasion gorczycy używanych do produkcji francuskiej musztardy diżońskiej pochodzi z Kanady. – Głównym problemem są zmiany klimatyczne, a rezultatem jest ten niedobór. Nie możemy odpowiedzieć na zamówienia, które otrzymujemy, a ceny detaliczne rosną nawet o 25 procent, odzwierciedlając gwałtownie rosnące koszty nasion – stwierdził w rozmowie dziennikarzami.

Chociaż jego wytwórnia nie prowadzi sprzedaży detalicznej, zdarzają się przypadki, gdy ludzie w poszukiwaniu musztardy przyjeżdżają do siedziby firmy. We francuskich marketach pojawiają się już tabliczki, że sprzedaż została „ograniczona do jednego słoika na osobę”.

Polska musztarda na półkach sklepowych we Francji

TWITTER KS. MATEUSZ MARKIEWICZ

Cała załoga na bruk. To efekt sankcji

Nie pomogły protesty, listy, posiedzenia sejmowej komisji w sprawie zmiany prawa. Lubelska spółka Sulzer Turbo Service Poland, na którą polski rząd nałożył sankcje, rozpoczęła zwolnienia. Obejmą całą załogę.

Informację przekazał Paweł Król, prokurent spółki. – Wypowiedzeń nie otrzymują jedynie pracownicy chronieni przepisami, w tym na urlopach macierzyńskich czy w okresie przedemerytalnym – zaznacza prokurent. Jednocześnie dodaje, że nie ma na razie decyzji właściciela o tym, czy spółka

zostanie postawiona w stan likwidacji.

O zwolnieniach wie już Miejski Urząd Pracy w Lublinie. – 6 lipca wpłynęło do nas pismo z Sulzer Turbo Service Poland o zamiarze przeprowadzenia zwolnień grupowych – mówi Dziennikowi dr Michał Wójcik, kierownik Referatu Promocji, Usług i Analiz Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie. – Z posiadanych informacji wynika, że zwolnienia mają być przeprowadzane sukcesywnie w okresie od lipca do września i obejmą 132 pracowników. Spółka poinformowała, że wszyscy otrzymają należne im odprawy.



Przypomnijmy, że lubelski Sulzer należy do szwajcarskiej firmy, której jednym z akcjonariuszy jest rosyjski oligarcha Viktor Vekselberg, blisko związany z prezydentem Władimirem Putinem. To dlatego w kwietniu pol-

skie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nałożyło na spółkę z Lublina sankcje, które doprowadziły do zaprzestania działalności. W czerwcu odbyło się spotkanie pracowników m.in. z wojewodą lubelskim

Spotkanie pracowników Sulzer Turbo Service Polska w siedzibie spółki przy ul. Mętgiewskiej w Lublinie z wojewodą Lechem Sprawką i przedstawicielami lokalnych urzędów pracy w czerwcu tego roku

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI/ARCHIWUM

Lechem Sprawką (PiS) oraz przedstawicielami urzędów pracy, którzy zadeklarowali pomoc w szukaniu zatrudnienia.

– Rozesłaliśmy do pracodawców z pokrewnych gałęzi gospodarki i zrzeszeń pracodawców informację o tym, że na rynku wkrót-

ce może pojawić się duża grupa wysokowykwalifikowanych pracowników – dodaje kierownik Wójcik. – Jest spore zainteresowanie, ale do MUP na razie zgłosiło się zaledwie kilku pracowników tej spółki. Aktualne oferty pracy, z których mogliby skorzystać, są prezentowane na naszej stronie internetowej, część z tych osób niewątpliwie szuka już pracy również innymi dostępnymi kanałami – ocenia Wójcik.

Jak ustaliliśmy, część pracowników skorzystała z propozycji swojej centrali pracy na kontraktach w hollenderskiej firmie Sulzera.

(KW)

Kopciucha wymienisz nie angażując swoich pieniędzy

Już nie trzeba wyklądać całej kwoty na termomodernizację domu z własnej kieszeni. Jeszcze przed remontem można dostać nawet połowę potrzebnej kwoty. Ale pieniądze trafiają bezpośrednio do wykonawcy, z którym mamy podpisaną umowę na wymianę pieca czy okien.

W Lublinie zaprezentowano nowości w popularnych programach, dzięki którym można m.in. wymienić piec na węgiel, ogrzać dom, czy zamontować przebój tego sezonu – czyli pompę ciepła.

Pierwszy to „Ciepłe mieszkanie”, skierowany do mieszkańców bloków wielorodzinnych. – Teraz ogłaszamy

nabór dla gmin – mówi Michał Wójcik, dyrektor Biura Ministra w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. – Chcemy, by samorządy przeanalizowały, ile budynków wielorodzinnych na ich terenie jest ogrzewanych piecem węglowym i ilu mieszkańców byłoby zainteresowanych wymianą tego źródła ciepła – dodaje dyr. Wójcik.

Nabór już się zaczął i będzie trwać do końca roku. W całej Polsce na program „Ciepłe mieszkanie” jest do dyspozycji 1,4 mld zł, ale w razie czego ta pula może być zwiększona. – Środki są i nie musimy się tym martwić – zaznacza przedstawiciel Ministerstwa Klimatu.

Pieniądze mają być przeznaczone przede wszystkim na wymianę przestarzałego źródła ciepła, ale także na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. W tym programie nie będzie można jednak wziąć dotacji na ocieplenie budynku wielorodzinnego. Przeciętna wysokość dotacji przypadająca na jeden lokal mieszkalny będzie uzależniona od dochodów beneficjenta i może wynosić od 15 tys. zł do 37,5 tys. zł.

Istotna zmiana zaszła także w programie „Czyste powietrze”, który ruszył we wrześniu 2018 roku. Skorzystało z niego już 460 tys. rodzin w całej Polsce, a w województwie lubelskim 26 tys. osób. W lipcu tego

roku do programu dodano wyróżnik „Plus”, bo wprowadzono możliwość przedpłaty.

– Wcześniej trzeba było złożyć wniosek, zrobić remont i dopiero można było wystąpić o zwrot kosztów – dodaje dyr. Wójcik. – Teraz można się ubiegać o przedpłatę do 50 proc. kosztów. Jest to odpowiedź na rosnące ceny materiałów budowlanych, przede wszystkim styropianu, czy wełny i jest to także pomoc dla najuboższych, ponieważ maksymalna dotacja wynosi do 79 tys. zł i trudno oczekiwać, że będą oni w stanie wyłożyć takie pieniądze na inwestycję.

Ale żeby dostać do 50 proc. dotacji, trzeba mieć wcześniej

podpisaną umowę z wykonawcą. Można mieć maksymalnie trzy takie umowy w ramach termomodernizacji, a całą inwestycję trzeba przeprowadzić w ciągu 18 miesięcy. Pieniądze trafiają bezpośrednio do wykonawcy nie wcześniej niż 14 dni przed rozpoczęciem prac. Druga tranza, jak zapewnia dyr. Wójcik, zostanie szybko wypłacona po ich zakończeniu.

Dziś ruszył także nabór wniosków do Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. W naszym województwie realizowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. – Dotyczy promowania

zrównoważonego rozwoju, odnawialnych źródeł energii, czy zbiorowego transportu – mówi dr hab. Grzegorz Grzywaczewski, prezes WFOŚiGW w Lublinie.

O dotację do 150 tys. zł mogą starać się samorządy, fundacje, stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, czy ogrody zoologiczne i botaniczne. Maksymalna kwota dofinansowania to 90 proc. kosztów, a w przypadku gdy na terenie gminy znajduje się park narodowy – do 95 proc.

WFOŚiGW ma 3,5 mln zł budżetu (na 2 lata) na realizację programów edukacyjnych.

KRZYSZTOF WIEJAK

Projektem zajmą się architekci z Poznania

INWESTYCJE Niemal 4,2 mln zł wydadzą władze Lublina na projekt przebudowy Domu Kultury Kolejarza, który ma być siedzibą m.in. Teatru Andersena. Projektowaniem zajmie się, co ogłosił wczoraj Ratusz, poznańska firma Sound&Space. Dostanie na to półtora roku

Dominik Smaga

O kontrakt starały się jeszcze trzy inne firmy: Stelmach i Partnerzy Biuro Architektoniczne z Lublina, An Archi Group z Gliwic oraz WXCA z Warszawy. Urząd Miasta uznał jednak, że nie spełniają one warunków i odrzucił ich wnioski, a firmy nie odwoływały się od tej decyzji. W ten sposób w grze pozostała tylko poznańska pracownia Sound&Space, która jako jedyna została zaproszona do złożenia oferty.

Firma wyceniła swoje usługi na blisko 4,2 mln zł, a miasto zaakceptowało tę propozycję. – Wykonawcę zaproszono do podpisania umowy – informuje Joanna Stryczewska z biura prasowego Ratusza. Gdy umowa będzie podpisana, zaczną biec określone w niej terminy.

W cztery miesiące ma powstać wstępny projekt, kolejne pół roku ma zająć stworzenie projektu budowlanego, zaś reszta dokumentacji ma być stworzona w ciągu kolejnych ośmiu miesięcy. Dopiero z kompletem projektów miasto będzie mogło się zabrać za przebudowę ponad 70-letniego gmachu



W dawnym Domu Kultury Kolejarza swoje siedziby ma mieć kilka instytucji

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

Domu Kultury Kolejarza. O ile znajdzie na to pieniądze, a potrzebne mogą być dziesiątki milionów złotych.

Stary budynek ma się stać siedzibą kilku instytucji kulturalnych. – Stworzymy nową siedzibę dla Teatru im. Andersena, filii Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz świetlicy środowiskowej „Pracownia Kreatywna” prowadzonej przez Dzielnicowy Dom Kultury Bronowice – ogłosił wczoraj na Facebooku prezydent Krzysztof Żuk. Wszystko to ma mieć wspól-

ną nazwę „Centrum Sztuki Dzieci i Młodzieży”. Najwięcej miejsca zajmie teatr. Będzie mieć dwie sale widowiskowe: na 300 i na 100 osób, garderoby, niezbędne pracownie krawieckie i scenograficzne, pokoje noclegowe dla artystów na

gościnnych występach. W teatralnym foyer ma również powstać kawiarnia.

W filii miejskiej biblioteki, która będzie mieć osobne wejście, znajdą się wypożyczalnie dla dorosłych (150 mkw.) oraz dzieci (100 mkw.). W tej części ma również powstać miejsce dla Pracowni Edukacji i Działań Twórczych pod nazwą „Ilustratornia/Sztuka Książki”. – Będzie to autonomiczna jednostka zajmująca się edukacją estetyczną, gromadzeniem zbiorów graficznych na różnych nośnikach, będących bazą do działań promujących sztukę książki – zapowiada Stryczewska.

Osobne wejście będzie mieć „Pracownia Kreatywna” prowadzona przez DDK „Bronowice”. Znajdzie się tu m.in. sala do edukacji kulturalnej i 10 stanowisk komputerowych.

Poznańska firma Sound&Space będzie musiała nie tylko zaprojektować przebudowę dawnego Domu Kultury Kolejarza, ale także później nadzorować prace budowlane, jednak nie dłużej niż do stycznia 2027 r. Można z tego wnioskować, że w tym terminie przebudowa powinna się już zakończyć.

Teatr Andersena od dawna czeka na własną siedzibę. Przez wiele lat działał w wynajmowanym od dominikanów budynku na Starym Mieście. Wyniósł się z powodu złych warunków i niespełniania przez obiekt norm przeciwpożarowych. Od 2016 r. spektakle są wystawiane w wynajętych salach Centrum Spotkania Kultur, które jest instytucją samorządu województwa. 16 lat temu miasto planowało, że zbuduje nowy teatr między ul. Wieniawską a Spokojną. Powstała nawet koncepcja, ale władze z niej zrezygnowały, a po latach sprzedały działkę deweloperowi, który postawił tutaj biurowiec. Potem pojawił się nowy pomysł: przebudowa dawnego Domu Kultury Kolejarza. Miasto zamówiło projekt, ale uznało, że nie zdoła zdobyć 46 mln zł na roboty budowlane, więc projekt za 380 tys. zł zaległ na półce. Ratusz zamówił następny, ale zastrzegł, że musi być sporządzony tak, by koszty przebudowy zmieściły się w 5 mln euro. Zlecenia podjęła się ta sama pracownia, która stworzyła poprzednią koncepcję. Po kilku miesiącach skapitulowała, bo uznała, że jednak nie zmieści się w limicie kosztów.

NIEKONCZĄCA SIĘ OPowieść

Teatr Andersena od dawna czeka na własną siedzibę. Przez wiele lat działał w wynajmowanym od dominikanów budynku na Starym Mieście. Wyniósł się z powodu złych warunków i niespełniania przez obiekt norm przeciwpożarowych. Od 2016 r. spektakle są wystawiane w wynajętych salach Centrum Spotkania Kultur, które jest instytucją samorządu województwa. 16 lat temu miasto planowało, że zbuduje nowy teatr między ul. Wieniawską a Spokojną. Powstała nawet koncepcja, ale władze z niej zrezygnowały, a po latach sprzedały działkę deweloperowi, który postawił tutaj biurowiec. Potem pojawił się nowy pomysł: przebudowa dawnego Domu Kultury Kolejarza. Miasto zamówiło projekt, ale uznało, że nie zdoła zdobyć 46 mln zł na roboty budowlane, więc projekt za 380 tys. zł zaległ na półce. Ratusz zamówił następny, ale zastrzegł, że musi być sporządzony tak, by koszty przebudowy zmieściły się w 5 mln euro. Zlecenia podjęła się ta sama pracownia, która stworzyła poprzednią koncepcję. Po kilku miesiącach skapitulowała, bo uznała, że jednak nie zmieści się w limicie kosztów.



Po wyścigu pozostały śmieci

FOT. KRZYSZTOF WIEJAK

NIEPORZĄDEK Śródmiejskie ulice usłane były wczoraj resztkami plastikowych opasek, którymi łączono bariery wygradzające trasę wyścigu kolarskiego Tour de Pologne. Ekipy techniczne organizatora wyścigu, do którego organizacji miasto dokłada 325 tys. zł, błyskawicznie zdemontowały bariery, pozostawiły jednak fragmenty trytytek.

Ratusz tłumaczy, że ekipa Tour de Pologne nie musiała zamykać ulicy. – Organizator był zobowiązany do przywrócenia pasa drogowego do stanu pierwotnego, czyli zdemontowania barier, banerów, dekoracji i przywrócenia ruchu, z czego się wywiązał. Natomiast kwestia utrzymania czystości, zarówno przed wyścigiem jak i po

jego zakończeniu, leży po stronie miasta – przekazała nam Anna Czerwonka z biura prasowego Ratusza.

Na zlecenie miasta czyszczono wczoraj nie tylko po kolarskiej imprezie, ale również po festiwalu Carnival Sztukmistrzów oraz po Letnich Brzmieniach.

– Miasto rozpoczęło już powweekendowe sprzątanie ulic i placów, na których odbywały się te wydarzenia i będzie sukcesywnie je kontynuować, aż do momentu uprzątnięcia całego obszaru. W pierwszej kolejności sprzątane są ulice objęte trasą wyścigu – stwierdziła Czerwonka. Nawierzchnia pl. Litewskiego została umyta na mokro.

(DRS)

Nowe pomosty dla ludzi i roślinność dla pszczół



Po kilku latach eksploatacji kwietnych łąk Centrum Spotkania Kultur szykuje się do ich rewitalizacji

FOT. MICHAŁ SIUDZIŃSKI

Centrum Spotkania Kultur szykuje się do remontu łąki zlokalizowanej na dwóch poziomach dachu budynku przy pl. Teatralnym. Jeszcze w tym roku mają się tu pojawić m.in. nowe pomosty i roślinność.

– Nasza łąka kwietna znajdująca się na Tarasach Widokowych po kilku latach eksploatacji wymaga rewitalizacji, dlatego w przeprowadzonym przetargu została wyłoniona firma, która pracuje nad projektem zmian. Obecnie jesteśmy na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę, po uzyskaniu zgody projektant dostarczy

nam projekt oraz kosztorys wykonawczy – wyjaśnia Andrzej Goliszek, rzecznik prasowy instytucji.

Postępowanie przetargowe wygrała firma Krajobrazy sp. z o.o. z Lublina, która swoją pracę wyceniła na nieco ponad 36 tys. zł. To prawie trzykrotnie niższa kwota od tej, którą zaproponował drugi z oferentów.

Remont obejmie 1150 mkw. powierzchni na poziomie czwartym i 770 mkw. na poziomie szóstym. W planach jest przebudowa drewnianych pomostów, rozbudowa systemu nawadniania oraz urozmaicenie roślinności. Ma ono służyć m.in. wzbogacenia pożywie-

nia dla pszczół ze znajdującej się na dachu CSK pasieki. Do zadań projektanta będzie należało także wykonanie nowej instrukcji pielęgnacji zieleni na całym dachu.

– Prace planowane są w okresie od października do grudnia tego roku, czyli po sezonie wakacyjnym. Nie będzie więc się to wiązać z utrudnieniami dla osób odwiedzających tarasy – podkreśla Goliszek. Jak dodaje, aranżacja przestrzeni łąki jest realizowana w porozumieniu z biurem architektonicznym Stelmach i Partnerzy, które projektowało gmach Centrum Spotkania Kultur.

(TOMA)

Wciąż można zrobić coś ciekawego

WYPOCZYNEK Są jeszcze wolne miejsca na zajęciach organizowanych dla dzieci i młodzieży spędzających wakacje w Lublinie. To oferta również dla rodzin z Ukrainy

Dominik Smaga

Do końca wakacji można korzystać z Rezerwatu Dzikich Dzieci, który jest czynny codziennie od godz. 10 do 17, a szczególności jego działalność można znaleźć na stronie internetowej ck.lublin.pl. Galeria Labirynt zaprasza na zajęcia polskie i ukraińskie rodziny z dziećmi od lat 7 do 12, ma też wolne miejsca dla rodzin z Ukrainy z dziećmi w wieku od lat 5 do 8 oraz od 3 do 6.

Można też spróbować swoich sił na ścianie Klubu Wspinaczkowego Kotłownia, który ma jeszcze pojedyncze miejsca na zajęciach adresowanych także do tych, którzy jeszcze nigdy się nie wspinali. Z kolei Lubelski Klub Kolarstwa Górskiego w każdy poniedziałek i środę organizuje otwarte zajęcia przy ul. Kupieckiej (pumptrack przy centrum handlowym Sken-de, od godz. 18.30 do 20, zapisy nie są wymagane).

Datę 16 sierpnia powinni zaznaczyć w kalendarzu rodzice mający w domu małych koszykarzy. Tego dnia ruszą zapisy na trening



Z Rezerwatu Dzikich Dzieci przy ul. Dolnej Panny Marii 8 można korzystać do końca wakacji

z zawodnikami lubelskiego startu (startlublin.pl). Warsztaty kajakowe i zwiedzanie Lublina są wśród atrakcji na półkoloniach Fundacji Rozwoju Sportu, wolne miejsca na półkoloniach ma też Fundacja Inicjatyw Twórczych.

Miejska biblioteka przy ul. Leonarda szykuje na

19 i 25 sierpnia spotkania z fantastyką (bez zapisów). Biblioteka przy Szaserów zaprasza na filmowe czwartki, a w każdy sierpniowy poniedziałek, środę i piątek można tu wpaść na planszówki, też bez zapisów.

We wtorek i czwartek można powierzyć dziecko bibliotece przy Krańco-

wej 106 (zapisy: 81 744 17 18, mile widziane są dzieci z Ukrainy), wolne miejsca na swoich zajęciach mają też miejskie biblioteki przy Herberta (informacje: 81 744 48 16) i Peowiaków (81 466 62 02). Informacji o wolnych miejscach na zajęciach można też szukać na stronie lato.lublin.eu.

Będą nowe biletomaty

KOMUNIKACJA Na 15 przystankach mają się pojawić automaty do sprzedaży biletów zamawiane przez Zarząd Transportu Miejskiego, którego przetarg obejmuje też 25 automatów do zamontowania w pojazdach.

Stacjonarne urządzenia mają się pojawić na ul. Koncertowej (obok ronda Kilara i przy Karkonoskiej), na Elsniera (przy Żywnego w stronę centrum), na Dożynkowej (przy Laurowej w stronę centrum), na al. Warszawskiej (na przystanku mającym powstać przy ul. Czeremchowej), na Nałęczowskiej (przy Gnieźnińskiej), na Poligonowej (przy Zielonym Wzgórzu), na Roztoczu przy Jana Pawła II, na Filaretów (obok Fantastycznej po stronie Skarpy), na Nadbystrzyckiej (przy Wigilijnej), na Diamentowej (przystanek Medalionów 02), na Głuskiej (przystanek Miętowa 02), na al. Witosa obok Felicji na Węglarza (początkowo), na Drodze Męczenników Majdanka (obok ul. Dulęby). Dodajmy, że miasto zastrzega sobie jeszcze możliwość zmiany lokalizacji nawet siedmiu automatów. ZTM zastrzega również sobie prawo do zwiększenia zamówienia o trzy urządzenia.

Wszystkie automaty powinny być dostarczone i zainstalowane w czasie nie dłuższym niż 10 miesięcy od dnia zawarcia przez miasto umowy z firmą, która wygra przetarg. Urządzenia mają być objęte gwarancją nie krótszą niż trzyletnią. (DRS)

Drugie podejście do Trybunału

ZABYTKI Władze Lublina od nowa szukają firmy, która sporządzi kompletną dokumentację projektową przebudowy i remontu Trybunału Koronnego na staromiejskim Rynku. Pierwszy przetarg został unieważniony, bo każdą z sześciu ofert Urząd Miasta uznał za wadliwą.

Projekt ma uwzględniać naprawę sypiącej się elewacji oraz odtworzenie detali architektonicznych, w tym płaskorzeźb, wymianę okien i bocznych drzwi oraz remont głównego wejścia i balkonu. Mowa jest również o zaimpregnowaniu więźby dachowej i wymianie izolacji stropów drugiego piętra.

Zamawiana przez miasto dokumentacja ma obejmować także remont wnętrz, przebudowę instalacji, odnowę polichromii, cyklinowanie parkietów i polerowanie kamiennych podłóg. W ramach przebudowy ma powstać dodatkowa sala ślubów na parterze, przewidywana jest również przebudowa toalet oraz wykonanie windy w miejscu szatni. (DRS)

P R O M O C J A



ZŁOTA SETKA

RANKING NAJLEPSZYCH FIRM LUBELSZCZYZNY 2021

XXVI edycja

Zgłoś swoją firmę do rankingu.

Szczegóły oraz formularz zgłoszeniowy dostępne na stronie

www.dziennikwschodni.pl/zlota-setka

Na zgłoszenia czekamy do 24 sierpnia.

P A T R O N I

Wypełniają kulturową pustkę

KULTURA Tango i klezmerzy. Warsztaty tańca i samoobrony. 3. Lubliner Festiwal to 52 różne wydarzenia. Na wszystkie będzie obowiązywał wstęp wolny

Agnieszka Mazur

Najpierw na ulicach miasta pojawiają się klezmerzy muzycy. Lubelski zespół Beberys zagra trzy razy: 5, 6 i 7 sierpnia, koncerty będą rozpoczynać się o godz. 19, niewiadomą jest tylko konkretne miejsce – jednego dnia może to być Plac Litewski, drugiego – Stare Miasto.

– Zachęcamy, by ich poszukać – mówi Joanna Kolstrung z Centrum Kultury w Lublinie. – Akustyczne koncerty klezmerów na ulicach to też forma artystycznej promocji festiwalu.

Festiwal Kultury Żydowskiej Lubliner Festiwal odbędzie się po raz trzeci. W założeniu organizatorów – warszawskiej Fundacji Ner Tamid – to wydarzenie „wypełnia pustkę kulturową po nieistniejącej już dzielnicy żydowskiej”. Festiwal potrwa tydzień, a w programie znalazły się aż 52 wydarzenia. Będzie muzyka klezmerska, chasydzka, etno, jazz i tango.

– Codziennie o godz. 19 zapraszamy na recital do Centrum Kultury, a od piątku na koncerty do Filharmonii Lubelskiej i Muszli Koncertowej – mówi Etel Szyc, prezeska fundacji.



W ramach festiwalu zaplanowano aż dziesięć koncertów. Jedną z gwiazd imprezy będzie zespół Propaganda

W tym roku koncertów jest aż dziesięć, a na scenach wystąpią m.in.: Anna Dereszowska, Anna Karwan, Magdalena i Mirosław Czyżykiewiczowie, Symcha Keller, Monika Chrzastowska, Kaja Mianowana, Kuba Badach oraz zespoły: Shofar (Mikołaj Trzaska/Raphael

Rogiński/Paweł Szpura), Klezmafour, PropaBanda, Yoge Shetrit Trio (Izrael) i Pendo-fsky, Berberys, Gang Tango.

Dużo będzie też tanga. Na ulicach milonga będzie tańczyć para mistrzowska – Anna Iberszer i Piotr Woźniak. Tancerze zapraszają też na warsztaty.

– Tanga pisali Żydzi. Sama do niedawna nie wiedziałam, jak wielki jest wkład twórców żydowskich – przyznaje Etel Szyc.

„Tango mych marzeń i snów” to także tytuł koncertu finałowego, gdzie obok Kuby Badacha, Kai Mianowanej i innych muzyków, na

scenie pojawią się też znani z telewizyjnych ekranów mistrzowie tańca – Anna Głogowska i Rafał Maserak oraz wspomniani Anna Iberszer i Piotr Woźniak.

Ale Lubliner Festiwal to nie tylko muzyka. Lekcje kuchni izraelskiej poprowadzi Malka Kafka – wła-

ścicielka warszawskiej sieci restauracji Tel Awiw. Będą też zajęcia plastyczne (dla dzieci), warsztaty ruchowo-taneczne inspirowane izraelskimi technikami ruchu i szybki kurs samoobrony dla kobiet, który w zeszłym roku cieszył się ogromnym zainteresowaniem.

W przyszłą środę, piątek i sobotę można wybrać się na zwiedzanie żydowskiego Lublina meleksem. Przewodnicy oprowadzą też po starym cmentarzu żydowskim przy ul. Kalinowszczyzna, Muzeum na Majdanku czy Jesziwie Mędrców Lublina przy ul. Lubartowskiej. W programie także Ceremonia Pamięci w byłym nazistowskim obozie na Majdanku (12 sierpnia o godz. 12), degustacja koszernych wódek (14 sierpnia, godz. 17, wirydarz CK) czy potańcówka przy muzyce na żywo. Do tańca na Balkan-Klezmer Dance Night zagra zespół PropaBanda.

Lubliner Festiwal, 9-14 sierpnia 2022. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny, nie trzeba też martwić się o bezpłatne wejściówki.

PEŁNY PROGRAM FESTIWALU NA WWW.DZIENNIKWSCHODNI.PL

O G Ł O S Z E N I E

o przystąpieniu do sporządzania zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Niemce - część I, część II, część III, część IV

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029)

ZAWIADAMIAM

o podjęciu przez Radę Gminy Niemce uchwał:

- nr XXXVII/360/2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Niemce - część I,
- nr XXXVII/361/2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Niemce - część II,
- nr XXXVII/362/2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Niemce - część III,
- nr XXXVII/363/2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Niemce - część IV.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych zmian planu.

Wnioski należy składać w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, w Urzędzie Gminy Niemce, ul. Lubelska 121, 21025 Niemce w terminie do dnia 24.08.2022 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam, że każdy może złożyć wnioski do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest Wójt Gminy Niemce. Zgodnie art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko wnioski mogą być wnoszone:

- 1) w formie pisemnej;
- 2) ustnie do protokołu;
- 3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Wójt Gminy Niemce
/-/ Krzysztof Urbaś

in162

To on skradł serca publiczności

FESTIWAL Krzysztof Kostera wygrał tegoroczny konkurs buskerski organizowany w ramach Carnawalu Sztukmistrzów. O wygranej decydowali goście festiwalu, którzy mogli głosować na najlepsze według nich widowiska rywalizujące w tymże konkursie. Kostera to artysta, który występo-

wał na wysokim monocyklu, drabinie do balansowania i żonglował płonącymi toporami. W konkursie buskerskim startowali również Menayeri Circo, Cami Bastera, Magic Mark, Flash Gonzalez, Mauro Wolynski oraz Dani.

(DRS)

O G Ł O S Z E N I E

o przystąpieniu do sporządzenia zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Niemce

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029)

ZAWIADAMIAM

o podjęciu przez Radę Gminy Niemce uchwały nr XXXIII/324/2022 z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Niemce.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych zmian Studium.

Wnioski należy składać w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, w Urzędzie Gminy Niemce, ul. Lubelska 121, 21025 Niemce w terminie do dnia 24.08.2022 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam, że każdy może złożyć wnioski do projektu zmian Studium w zakresie ochrony środowiska. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków złożonych do projektu zmian Studium jest Wójt Gminy Niemce. Zgodnie art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko wnioski mogą być wnoszone:

- 1) w formie pisemnej;
- 2) ustnie do protokołu;
- 3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Wójt Gminy Niemce
/-/ Krzysztof Urbaś

in161



FOT. DOMINIK SMAGA

Tu powstanie blok

INWESTYCJE Niemal 50 mieszkań ma się znaleźć w budynku wielorodzinnym planowanym przy ul. 3 Maja 5a przez lubelską spółkę Idea Invest. Firma złożyła do Urzędu Miasta wniosek o pozwolenie na budowę.

– Inwestor wnioskuję o pozwolenie na realizację budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami w parterze i garażem wielostanowiskowym – informuje

Joanna Stryczewska z biura prasowego Ratusza. – Ze złożonej dokumentacji wynika, że inwestor zaprojektował budynek o pięciu kondygnacjach naziemnych, które pomieszczą 48 mieszkań i 2 lokale usługowe oraz jednej kondygnacji podziemnej z przeznaczaniem na garaż.

Pozwolenie na budowę na razie nie zostało wydane, postępowanie w Urzędzie Miasta jeszcze trwa. (DRS)



www.dziennikwschodni.pl

Zwalniają nie tylko w Zwierzyńcu

KRAŚNIK Zwolnienia grupowe w firmie Jobon, która poza fabryką tapicerowanych mebli w Zwierzyńcu ma też szwalnię w Kraśniku. A co z budowanym zakładem w podstrefie ekonomicznej?

Agnieszka Antoń-Jucha

W 2020 roku Urząd Miasta Kraśnik informował o nowym inwestorze w Kraśnickiej Strefie Inwestycji, „spółce Jokpol, która, wraz ze znaną w naszym mieście firmą Jobon, należy do niemieckiej grupy Jockenhöfer zajmującej się produkcją mebli tapicerowanych”.

– Realizacja inwestycji firmy Jobon w kraśnickiej strefie ekonomicznej przebiega bez zakłóceń. Hala produkcyjna została wybudowana, trwają odbiory – informuje Piotr Janczarek, zastępca burmistrza Kraśnika. – Zgodnie z obowiązującymi procedurami inwestor, który kupił lub wydzierżawi nieruchomość w strefie, jest zobowiązany w ciągu trzech lat postawić obiekty budowlane w stanie surowym zamkniętym. Takie warunki firma już spełnia. Liczymy na rozpoczęcie działalności jeszcze w tym roku.

W dzielnicy fabrycznej Kraśnika znajduje się zamieszkała szwalnia firmy Jobon, która działała już w momencie zakupu trzech działek od miasta. W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o problemach mającej główną siedzibę w Zwierzyńcu spółki i związanych z tym zwolnieniach grupowych.

– Od tej firmy otrzymaliśmy ogólną informację o tym, że zakład zwalnia pracowników, ale bez szczegółów, o którą dokładnie lokalizację chodzi – mówi Andrzej Tybulczuk, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku. – W związku z tym wysłaliśmy do firmy zapytanie, czy do zwolnienia przewidziani są pracownicy z naszego terenu, ponieważ do takich ruchów firmy chcielibyśmy się wcześniej przygotować. Albo zadziałać już w okresie wypowiedzenia, by pomóc znaleźć tym osobom nową pracę albo też zaproponować im szkolenia, by nie musiały rejestrować się jako bezrobotni.



Kraśnicki PUP nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. – Czekamy na nią. Być może brak informacji jest związany z tym, że jesteśmy w okresie urlopowym lub tym, że „nasza” szwalnia nie jest objęta zwolnieniami – przypuszcza Andrzej Tybulczuk.

Wątpliwości w sprawie zwolnień rozwiewa Katarzyna Kimak, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu. Tamtejszy po-

średniak jeszcze w czerwcu zwrócił się do Jobonu z prośbą o szczegółowe informacje na temat planowanych zwolnień.

Z pisma firmy wynika, że z planowanych do zwolnienia jest 300 osób, z czego 22 z terenu powiatu kraśnickiego.

– 10 osób otrzymało już wypowiedzenia w lipcu ze skróconym okresem wypowiedzenia do 31 sierpnia – mówi nam Katarzyna Kimak. – Pozostałe osoby otrzymają wypowiedzenia w sierpniu ze skróconym okresem wypowiedzenia do 30 września.

Nie wiadomo, jaka jest to część kraśnickiej załogi. Próbowaliśmy uzyskać jakieś informacje w szwalni w Kraśniku. Stamtąd odesłano nas

Hala produkcyjna w Kraśnickiej Strefie Inwestycji

FOT. URZĄD MIASTA KRAŚNIK

jednak do centrali w Zwierzyńcu. Niestety, telefonu w sekretariacie nikt nie odebrał. Przesłaliśmy więc pytania za pośrednictwem poczty elektronicznej. Czekamy na odpowiedź. Próbowaliśmy się też skontaktować z rzeczniczką Jobonu Małgorzatą Głąb, by dowiedzieć się m.in. o inwestycję w kraśnickiej podstrefie ekonomicznej.

„Z uwagi na przerwę urlopową na chwilę obecną nie jestem w stanie udzielić żadnych informacji na temat hali w Kraśniku oprócz tej, że budowa jest na ukończeniu i prowadzone są ostatnie prace” – napisała nam SMS-em Małgorzata Głąb, rzeczniczka Jononu. Poprosiła nas o kontakt z nią od 9 sierpnia.

Jak ustaliliśmy, okres urlopowy w kraśnickiej szwalni ma potrwać do 12 sierpnia.

P R O M O C J A

Szykuje się rewolucja w bibliotece



FOT. WIZUALICJA/MATERIAŁY BIBLIOTEKI

MIEDZYRZEC PODLASKI Miejską Bibliotekę Publiczną czeka rewolucja. Swoje strefy znajdą tu dzieci, młodzież i seniorzy. Prace ruszą jeszcze w tym roku.

Będzie to możliwe dzięki półmilionowej dotacji z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Projekt zapowiada się ambitnie. A pracownicy najbardziej cieszą się z tego, że biblioteka zyska więcej powierzchni. – Obecnie mamy do dyspozycji 208 mkw., a po modernizacji przybędzie jeszcze 152 mkw. nowej przestrzeni, na której zostaną wydzielone strefy dla młodzieży, seniorów oraz sala animacji dla dzieci – mówi Halina Bugajewska, dyrektor MBP. Przybędzie też miejsca dla bibliotecz-

nych zbiorów. Nowością będzie zewnętrzny trezor. – To urządzenie umożliwiające całodobowy zwrot książek – precyzuje pani dyrektor.

Remont ruszy jeszcze w tym roku i obejmie trzy poziomy budynek. – Na parterze powstanie „Pracownia wyobraźni”. Na dodatkowych 90 mkw. przestrzeni ulokujemy wypożyczalnię oraz strefę malucha z salą animacji – opowiada Bugajewska. Mają się tutaj odbywać zajęcia biblioteczne, ale nie będzie miejsca na nudę. Bo sala zyska interaktywną podłogę, tablicę multimedialną oraz sensoryczną. Pierwsze piętro będzie „Przystanią książki”. Znajdzie się tam wypożyczalnia dla dorosłych, a także

przestrzeń do spotkań z autorami książek. Z kolei, na drugim piętrze, miejsce dla siebie znajdzie młodzież. Powstanie tam „TEEN-teka” ze strefami do relaksu, ale również do gry na konsoli X-box, gier planszowych czy komputerów. – Za przesuwanymi drzwiami zlokalizujemy „Skarbiec Regionu”, który pomieści m.in. strefę dla seniorów, czytelną komputerową i zbiory udostępniane na miejscu – zaznacza pani dyrektor. – Lokalizacja obok siebie stref dla seniora i dla młodzieży ma spowodować integrację międzypokoleniową – ma nadzieję szefowa biblioteki.

W sumie inwestycja pochłonie 670 tys. zł. Efekty będą widoczne za rok.

LUBISZ ZAPACH NEWSA O PORANKU?



Zamawiając prenumeratę na wrzesień w cenie 44 zł otrzymasz prenumeratę e-wydania za 1 zł

W prezencie również gadżety od Dziennika Wschodniego!

LICZBA PREZENTÓW OGRANICZONA I SKIEROWANA DO OSÓB INDYWIDUALNYCH. Prenumeratę można zamawiać do 19 dnia każdego miesiąca w siedzibie redakcji Dziennika Wschodniego w Lublinie, ul. 3 Maja 18/2, najbliższym urzędzie pocztowym lub u listonosza. Szczegóły pod numerem telefonu (81) 46 26 800. Prezenty można odbierać wyłącznie w redakcji Dziennika Wschodniego do dnia 30 września 2022 r.



FOT. MŁ. BRYG. PAWEŁ KASPEREK/KM PSP W LUBLINIE

Ogień wyrządził milionowe straty

GMINA JASTKÓW Nawet 12 mln zł mogły sięgnąć straty po sobotnim pożarze hali magazynowej w podlubelskim Piotrowinie. Na miejscu działało ponad stu strażaków, a akcja gaśnicza trwała ponad 13 godzin.

Dyżurny Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie informację o pożarze otrzymał w sobotę tuż po godz. 8 rano. Ogień objął halę o powierzchni ok. 1,5 tys. mkw. i wysokości 10

metrów. W podzielonym na trzy części obiekcie znajdowały się linie mieszalnicze oraz pigment wykorzystywany do produkcji farb i lakierów, mrożonki oraz produkty spożywcze.

Kłęby gęstego czarnego dymu były widoczne z odległości kilkunastu kilometrów. Z uwagi na silne zadymienie w trakcie wielogodzinnych działań ratowniczy pracowali w aparatach ochrony górnych

dróg oddechowych. W części, w której znajdowała się chłodnia, zawalił się strop, co uniemożliwiało wejście do środka. Dodatkowym utrudnieniem były pozamykane drzwi. Po częściowym opanowa-

niu ognia niezbędne było przeprowadzenie prac rozbiórkowych.

W pożarze nikt nie ucierpiał. Jego przyczyna nie została jeszcze ustalona, sprawą zajmuje się policja.

(TOMA)

Dla nich to uczucie nie do opisanania

CHODEL – Chyba jestem nie z tej dekady – żartuje dwudziestolatek, który interesuje się historią, zbiera eksponaty i wymyślił akcję #GminaChodelBohaterom. Zachęca mieszkańców by robili kartki z życzeniami dla dwóch powstańców warszawskich



Karol Paprocki w czapce polskiego pilota z czasów II wojny światowej na tle domowej kolekcji



Karol Krzyżanowski ps „Karolek” (1930) oddział powstańczy: VI Obwód (Praga) Warszawskiego Okręgu Armii Krajowej - 2 Rejon - zgrupowanie 654



Tadeusz Luksic ps „Błysk” (1926) oddział powstańczy: Armia Krajowa - batalion „Kiliński” - 3. kompania „Szare Szeregi” - „Junior” („Sępy”) z kartkami imiennymi od klasy 8A

FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

Agnieszka Dybek

Z okazji przypadającej wczoraj 78. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego na terenie gminy trwa akcja w której mogą brać udział wszyscy mieszkańcy, bez względu na wiek i zajęcie. Trzeba przygotować kartkę z życzeniami dla 92-letniego Karola Krzyżanowskiego ps „Karolek” z Gdyni i 96-letniego Tadeusza Luksica ps „Błysk” z USA. To uczestnicy powstania warszawskiego. Przesyłki zbiera Gminny Ośrodek Kultury w Chodlu, a za akcją stoi Karol Paprocki.

- Chyba w 2019 roku pierwszy raz byłem w Warszawie podczas obchodów rocznicy wybuchu powstania. Od tamtej pory jestem co roku. To okazja, by spotkać bohaterów z tamtych czasów, niekiedy już ostatnia. Historię zacząłem interesować się jeszcze w szkole podstawowej. W liceum kupiłem pierwsze eksponaty do mojego prywatnego muzeum. Zbieram autografy bohaterów z czasów II wojny światowej. Chodzę na okolicznościowe spotkania, próbuję skontaktować się z ich bliskimi przez

media społecznościowe. Tak zacząłem korespondować z córką pana Tadeusza Luksica ps „Błysk” z USA. Zasugerowała, że ojciec by się ucieszył z życzeń imienninowych. I tak jesienią zeszłego roku uczniowie z klasy 8A Szkoły Podstawowej w Chodlu przygotowali kartki dla powstańcy, o którym im wcześniej opowiadałem na specjalnej lekcji – wspomina Karol Paprocki.

Teraz mieszka, pracuje i studiuje w Warszawie ale często wraca do rodzinnego Chodla, gdzie gromadzi historyczne pamiątki. Elemen-

ty umundurowania, repliki broni, fotografie, dokumenty, listy...

- Można przyjść i wszystko oglądać, bo to nie leży w muzealnych gablotach. Na lekcje do szkół też zabieram różne przedmioty, żeby uczniowie mogli przyrównać oryginalną pilotkę, sprawdzić ile ważył pistolet i z jakim ekwipunkiem musieli biegać żołnierze czy zobaczyć stare gazety. Jestem niewiele starszy od nich, mówię ich językiem, lepiej się rozumiemy – tłumaczy Paprocki, który uważa, że ma jeszcze niepowtarzalną okazję po-

znania uczestników dawnych wydarzeń. Zazdrości pokoleniu swoich rodziców, bo wówczas bohaterów żyło znacznie więcej.

- Nawet muzyki słucham nie ze swojej dekady, chyba źle się urodziłem – żartuje dwudziestolatek.

Pytany o czym rozmawia z wojennymi bohaterami tłumaczy, że nie pyta ich o wojnę czy powstanie. Z doświadczeń rodzinnych pamięta, że nigdy z prababcią, która przeżyła koszmar Syberii, się o tym nie rozmawiało. Ma kronikę w której gromadzi zdjęcia i autogra-

fy, to czasami prowokuje do rozmowy. Wychodzi z założenia, że ci mocno już wiekowi ludzie przeżyli coś, czego my sobie nawet nie możemy wyobrazić.

- Rodziny relacjonują, jak wzruszające są dla nich kartki, pokazanie starych fotografii czy munduru identycznego jak ten w którym walczyli – dodaje inicjator akcji #GminaChodelBohaterom. Liczy na duży odzew.

- Dla nas to kilka minut roboty, ale dla nich to uczucie nie do opisanania – zachęca w mediach społecznościowych.

Odebrali wiadomość sprzed 170 lat

KSIĘŻPOL Skorodowana puszka, w środku strzępy papierów i kilka monet o znikomej wartości, a mimo tego było to cenne odkrycie. Pod posadzką w prezbiterium kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Pańskiego natrafiono na kapsułę czasu z okresu budowy świątyni

Anna Szewc

Odkryto ją podczas prac remontowych. Puszka zasłonięta była kamienną tablicą z datą z 1853 roku. Jest przypuszczenie, że kapsuła czasu była rodzajem kamienia węgielnego pod budowę świątyni, którą w latach 1855-1857 wzniesiono w Księżpolu (powiat biłgorajski) z fundacji Konstantego Zamoyskiego. Proboszcz natychmiast powiadomił o tym znalezisku służby konserwatorskie, a do otwarcia puszek zebrała się specjalna komisja.

– Częstotliwość tego rodzaju znalezisk jest różna. Swego czasu kapsułę czasu odnaleziono na wieży kościoła św. Mikołaja w Zamościu, wcześniej w Krasnobrodzie, a ostatnio w dwóch kościołach w Lublinie. Ja osobiście z taką pamiątką miałem do czynienia po raz pierwszy w życiu – mówi o odkryciu z Księżpola Olgierd Hawryluk, kierownik zamojskiej delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.



W komisyjnym otwarciu kapsuły brał udział wraz z proboszczem księżpolskiej parafii, a także diecezjalnym konserwatorem ks. Markiem Doboszem oraz dwójkiem konserwatorów. – Puszka była skorodowana, przez to dostała się do niej wilgoć, która doszczętnie zniszczyła znajdujące się w środku dokumenty. To były dosłownie strzępki papieru, z których niestety nie dało się odczytać ani jednego słowa – opowiada.

Komisyjne otwarcie puszek i oględziny zawartości kapsuły czasu odbyło się w zamojskiej delegaturze Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.

FOT. WUOZ

Nieźle zachowały się natomiast monety, choć przez 170 lat zdążyły już zardzewieć. Były to dziesięciogroszówka z czasów Księstwa Warszawskiego i trzy denieжки z 1852 r. o wartości pół kopiejki, które bite były

w mennicy w Warszawie, na podstawie zgody cara Mikołaja I.

– To pieniądze z czasu budowy świątyni. Ich wartość materialna jest znikoma. Stąd decyzja, aby pozostały w kapsule, którą ksiądz proboszcz odnowi, zabezpieczy, uzupełni o współczesne pamiątki i ponownie umieści w tym samym miejscu – wyjaśnia Hawryluk.

Ostateczna decyzja co do tego, jakie przedmioty znajdą się w odnowionej kapsule, jeszcze nie zapadła. – Z pewnością zamieścimy jakąś krótką informację z przesłaniem z 2022 roku oraz dołożymy nasze współczesne pieniądze – zapowiada ks. Marian Drażek, proboszcz z Księżpola.

Losy kościoła w Księżpolu były burzliwe. Został konsekrowany przez bp. Jana Tereszkiwicza w 1858 roku, ale w 1875 roku zamieniono go na cerkiew prawosławną. Katolikom świątynia została oddana w 1917 roku, a w 1941 ponownie przejęli go prawosławni. Do Kościoła katolickiego wróciła po wojnie.

Udawali, że nie znali kierowcy

KRASNOBRÓD Jechali we trójkę i jazdę zakończyli na drzewie. Przybyłym na miejsce policjantom wmawiali, że autem kierował ktoś inny. Okazało się, że tuż przed zdarzeniem dwóch mężczyzn zmieniło się za kierownicą. Obaj byli pijani, podobnie jak jadąca z nimi pasażerka.

Policja informację o tym wypadku na ul. Tomaszowskiej w Krasnobrodzie otrzymała w sobotę wieczorem. Ze zgłoszenia wynikało, że osobowe renault rozbiło się na drzewie, a kierowca próbował uciekać. Mężczyzna został ujęty przez świadków.

Na tym jednak sprawa się nie skończyła. Policja ustaliła, że autem jechały trzy osoby: 26-letnia mieszkanka powiatu tomaszowskiego oraz 27 i 28-latek z gminy Komarów Osada.

– Badanie stanu trzeźwości wykazało, że wszyscy znajdowali się pod działaniem alkoholu, przy czym żadna z tych osób nie przyznawała się do kierowania pojazdem. Na potrzeby chwili wymyślili historię o nieznanym kierowcy, który po zdarzeniu uciekł z miejsca. Cała trójka została zatrzymana – informują mundurowi.

Udało im się w końcu ustalić, że renault prowadził 27-latek. Nie powinien w ogóle wsiąść za kierownicę, bo oprócz dwóch promili alkoholu w organizmie miał także sądowy zakaz prowadzenia pojazdów oraz cofnięte uprawnienia.



– Co ciekawsze, przed zdarzeniem tym samym pojazdem kierował właściciel samochodu, 28-letni mieszkaniec tej samej gminy. Mężczyzna zdążył wcześniej zamienić się z kolegą miejscami. On również był nietrzeźwy. Badanie stanu trzeźwości wykazało blisko 2 promile. Ponadto dwa miesiące wcześniej policjanci zatrzymali mu uprawnienia do kierowania za przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym powyżej 50 km/h – dodają funkcjonariusze.

27-latek odpowie kierowanie pojazdem mechanicznym w ruchu lądowym w stanie nietrzeźwości i pomimo wydanej decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania, złamanie sądowego zakazu i spowodowanie kolizji drogowej. 28-latek będzie sądzone za kierowanie samochodem bez uprawnień i w stanie nietrzeźwości, udostępnienie pojazdu do kierowania osobie nietrzeźwej oraz nieprzerejestrowanie samochodu.

(SKO)

Chodnik z granitu i starobruk trafi na Puławską

KAZIMIERZ DOLNY Kierowcy przez najbliższe miesiące powinni unikać wjazdu na górną część ulicy Puławskiej. Obecnie trwa jej kompleksowy remont, za który miasto zapłaci ponad 4 mln zł.

580-metrowy odcinek w tym roku doczeka się korzystnych zmian. Pod nową kamienną nawierzchnią remontowanej jezdni znajdzie się kanalizacja sanitarna z przyłączami, nowy wodociąg, kanał technologiczny oraz odwodnienie. Piesi powinni docenić natomiast nowy chodnik o szerokości do 1,5 metra z płyt ze strze-

gomskiego, jasnego granitu oraz kilka nowych, ledowych lamp ulicznego oświetlenia. Wymiany doczeka się także zniszczona, kamienna nawierzchnia, którą zastąpi uzgodniony z konserwatorem zabytków starobruk.

Bez zmian pozostanie natomiast organizacja ruchu. Tak jak dotychczas, na całym odcinku obowiązywać będzie zakaz zatrzymywania się i postoju oraz wjazdu dla wszystkich kierowców, nie licząc mieszkańców Puławskiej. Obecnie przejście tuż przy placu budowy możliwe jest jedynie dla pieszych.



Prace przy przebudowie drogi powinny zakończyć się późną jesienią tego roku.

Za przedsięwzięcie odpowiada miasto Kazimierz Dolny. Wykonawcą jest lokalna firma, Hydro Bruk, która na drodze przetargu pokonała lubelski LS Complex. Wartość zadania to ponad 4,1 mln zł, z czego 1,3 mln zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

(RS)

Przebudowa ulicy Puławskiej w Kazimierzu Dolnym

FOT. RADOSŁAW SZCZĘCH

Owce już na wypasie

JANOWIEC Zgodnie z zapowiedziami, na terenie zespołu zamkowo-parkowego w Janowcu pojawiło się stado owiec. Zwierzęta mają przyczynić się do zachowania bioróżnorodności południowego stoku oraz wzbogacić lokalny krajobraz.

Rozpoczął się pilotażowy projekt hodowli owiec, który w Janowcu wdrożył miejscowy oddział Muzeum Nadwiślańskiego we współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie. Zgodnie

z jego założeniami, owce mają zapobiegać „niekontrolowanemu zarastaniu siedlisk cennych przyrodniczo”.

– Celem zadania jest ochrona i przywrócenie bioróżnorodności ciepłolubnych muraw we wschodniej części zespołu oraz na południowym stoku skarpy z zachowanymi tarasami dawnej winnicy – mówi Filip Jaroszyński z muzeum na zamku.

– Obszar ten został zimą wyczyszczony z podrostu drzew i krzewów, dzięki czemu odsłoniły się powiąza-



nia widokowe na dolinę Wisły i miasteczko. Aby powstrzymać odrastanie gatunków

inwazyjnych zdecydowano się, w oparciu o pozytywne doświadczenia innych insty-

Do Janowca trafiło 15 owiec rasy świniarka. Ich wypas będzie odbywał się na terenie miejscowego zespołu parkowo-zamkowego. Małe stado należy do Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

FOT. MUZEUM NADWIŚLAŃSKIE

tucji, na wypas owiec rodzimej rasy świniarka – tłumaczy.

Wśród innych korzyści wypasu specjaliści wymieniają wzmocnienie systemu korzeniowego roślin, jak również

wzbogacenie pejzażu Janowca o zapomniany widok owiec na skarpie. Muzealnicy zwracają uwagę także na nawiązanie do dawnych tradycji pasterskich obecnych w gminie.

Pierwsze efekty wypasu oraz plany na kolejne lata zostaną zaprezentowane podczas planowanej na połowę sierpnia konferencji z udziałem naukowców z Uniwersytetu Przyrodniczego, przedstawicieli Muzeum Nadwiślańskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie. (RS)

Zapraszamy Biura Nieruchomości do zamieszczania swoich ofert

Atrakcyjne warunki cenowe. Szczegóły: tel. (81) 46 26 974, oferta@dziennikwschodni.pl



NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

■ Mieszkania

SPRZEDAM kawalerkę typu studio w dzielnicy Dziesiąta 30 mkw. Tel. 607 929 701.

MIESZKANIA LUBLIN I OKOLICE

MIESZKANIA 2-pokojowe

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 34,5m położone na parterze niskiego budynku mieszkalnego w dzielnicy Tatarsy. W mieszkaniu znajdują się: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z toaletą oraz przedpokój. Ogrzewanie i ciepła woda- miejska i niski czynsz to tylko niektóre atuty nieruchomości. W mieszkaniu przeprowadzono generalny remont i jest gotowe do zamieszkania. Do mieszkania przynależy piwnica. Nieopodal nieruchomości pełna infrastruktura (szkoła, przedszkole, sklepy, przychodnie zdrowia, przystanki komunikacji miejskiej, place zabaw, zielone tereny rekreacyjne). Mieszkanie idealne dla rodziny, pary jak również osób ceniących sobie ciszę i spokój(oferta nr 497/2351/OMS). Cena: 325 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610. www.dom-pol.pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 35,4m położone na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego w dzielnicy Tatary. W mieszkaniu znajduje się salon z aneksem kuchennym, 2 oddzielne pokoje, łazienka z toaletą oraz przedpokój. Ogrzewanie i ciepła woda- miejska i niski czynsz to tylko niektóre atuty nieruchomości. W mieszkaniu przeprowadzono generalny remont i jest gotowe do zamieszkania. Do mieszkania przynależy piwnica. Nieopodal nieruchomości pełna infrastruktura (szkoła, przedszkole, sklepy, przychodnie zdrowia, przystanki komunikacji miejskiej, place zabaw, zielone tereny rekreacyjne). Mieszkanie idealne dla rodziny jak również osób ceniących sobie ciszę i spokój (oferta nr 496/2351/OMS). Cena: 325 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610. www.dom-pol.pl

NA sprzedaż mieszkanie
położone na 3 piętrze
niskiego budynku
mieszkalnego
posadowionego w spokojnej
okolicy w dzielnicy Tatary. W
mieszkaniu znajdują się 2
pokoje, salon z aneksem
kuchennym, łazienka, toaleta

i przedpokój. Do mieszkania
przynależy duża piwnica
(oferta nr 495/2531/OMS).
Cena: 394 000 zł BN DOM-
POL tel. 508-484-610,
www.dom-pol.pl

DO sprzedania kawalerka o powierzchni ok. 27m² położona na piętrze wolnostojącego budynku mieszkalnego w gminie Kraśnik. Mieszkanie składa się z pokoju z aneksem kuchennym, łazienki z toaletą i przedpokoju. Na podłodze położone zostały panele, mieszkanie sprzedawane jest z całym wyposażeniem. Ciepła woda bojler elektryczny (taryfa dzienna i nocna). Do mieszkania przynależy wolnostojący budynek gospodarczy (2 pomieszczenia o powierzchni ok. 16m²) znajdujący się na działce (oferta nr 493/2351, OMS). Cena: 135 000 zł BN DOM-POL tel. 508 484-610, www.dom-pol.pl

Do sprzedania mieszkanie o powierzchni 60,3m² położone na parterze niskiego budynku mieszkalnego w Lubartowie. W mieszkaniu znajdują się: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, toaleta i przedpokój. W pokojach na podłogę położone są, pokoje są widne i rozkładowe. Z największego pokoju pełniącego funkcję salonu można wyjść na balkon. Z balkonu rozpościera się widok na tereny zielone i okoliczne budynki dając obraz panoramy miasta. Przestronny przedpokój z dobrze zagospodarowaną przestrzenią zapewnia dodatkową wolną przestrzeń w pozostałych pomieszczeniach. Ogrzewanie miejskie, ciepła woda-bojler. Do mieszkania przynależy piwnica (oferta nr 488/2351/OMS). Cena: 375 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 3-pokojowe
DO sprzedania mieszkanie o
 powierzchni 48,2m położone
 na 4 piętrze niskiego
 budynku mieszkalnego w
 dzielnicy Klukowszczyzna. W
 mieszkaniu znajdują się 3
 oddzielne pokoje, kuchnia,
 łazienka z toaletą oraz
 przedpokój. Ogrzewanie i
 ciepła woda- miejska i niski
 czynsz to tylko niektóre atuty
 nieruchomości. W
 mieszkaniu przeprowadzono
 generalny remont i jest
 gotowe do zamieszkania. Do
 mieszkania przynależy
 piwnica (oferta nr
 498/2351/OMS). Cena: 440
 000 zł BN DOM-POL tel.
 088-484-610, www.dom-pol.pl
 pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 58,05M2 położone w bardzo atrakcyjnej lokalizacji. W mieszkaniu znajdują się 2 sypialnie, salon z aneksem kuchennym, łazienka (meble w zabudowie, umywalka,

kamienny blat, wanna),
toaleta, przedpokój. W
2021r. przeprowadzony
został remont mieszkania
uwzględniający m.in.
wyrównanie podłóg, montaż
mebli w zabudowie (kuchnia i
łazienka), wymianę drzwi
wewnętrznych i
zewnętrznych, elementów
instalacji elektrycznej,
montaż urządzenia
uzdatniającego wody. Do
ceny mieszkania należy
doliczyć opłatę w wysokości
50 000,00zł. za
umeblowanie (elementy
stałe+ sprzęty AGD) oraz
kwotę 35 000,00zł za
miejsce postojowe w garażu
podziemnym. Nie wymaga
nakładów finansowych.
(oferta nr 481/2351/OMS).
Cena: 469 000 zł BN DOM-
POL tel. 508-484-610,
www.dom-pol.pl

Do sprzedania mieszkanie o powierzchni 60,3m² położone na parterze niskiego budynku mieszkalnego w Lubartowie. W mieszkaniu znajdują się: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, toaleta i przedpokój. W pokojach na podłodze położone są, pokoje są widne i rozkładowe. Z największego pokoju pełniącego funkcję salonu można wyjść na balkon. Z balkonu rozpościera się widok na tereny zielone i okoliczne budynki dając obraz panoramy miasta. Przestronny przedpokój z dobrze zagospodarowaną przestrzenią zapewnia dodatkową wolną przestrzeń w pozostałych pomieszczeniach. Ogrzewanie miejskie, ciepła woda-bojler. Do mieszkania przynależy piwnica (oferta nr 488/2351/OMS). Cena: 375 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 4-pokojowe
DO sprzedania atrakcyjne mieszkanie o powierzchni 89m² położone na 3 piętrze budynku mieszkalnego. W mieszkaniu znajduje się salon, kuchnia, 3 sypialnie, przedpokój, łazienka, toaleta oraz pomieszczenie gospodarcze pełniące obecnie funkcję pralni oraz spiżarni (istnieje możliwość adaptacji na garderobę lub dodatkową łazienkę). Do mieszkania przynależy piwnica oraz część pomieszczenia wózkowni znajdujących się na półpiętrze za klatkę schodową. Nieopodal znajduje się pełna infrastruktura (integracyjna szkoła z basenem, przedszkole, sklepy, przychodnie, targ, przystanki komunikacji miejskiej). Nieruchomość jest bardzo dobrze komunikowana z pozostałymi częściami miasta. Nie brakuje w pobliżu również terenów zielonych idealnych do spędzania wolnego czasu. Z uwagi na swoją lokalizację oraz rozkład pomieszczeń mieszkanie jest

idealne dla rodziny lub jako
inwestycja. (oferta nr
482/2351/OMS). Cena: 525
100 zł BN DOM-POL tel.
508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 75m2 położone na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego w Bełżychach. W mieszkaniu znajdują się: 4 pokoje, kuchnia, łazienka, toaleta i przedpokój. W pokojach na podłodze położony jest parkiet, pokoje są widne i rozkładowe. Z największego pokoju pełniącego funkcję salonu można wyjść na balkon, z którego rozciąga się widok na okoliczne tereny zielone. Przestronny przedpokój z dobrze zagospodarowaną przestrzenią zapewnia dodatkową wolną przestrzeń w pozostałych pomieszczeniach. Ogrzewanie miejskie, ciepła woda-piecyk elektryczny (istnieje możliwość zmiany na piecyk gazowy). Do mieszkania przynależy piwnica (oferta nr 485/2351/OMS). Cena: 349 000 zł BN DOM-POL tel. 008-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 5-pokojowe
DO sprzedania mieszkania w stanie deweloperskim w dzielnicach Bronowice i Węglek. Mieszkania w dzielnicy Bronowice do odbioru w roku 2021, natomiast w dzielnicy Węglek w roku 2023. Różne metraże, ceny za m2 zróżnicowane.

SZCZEGÓŁY ofert BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

■ **Domy**

**DOMY LUBLIN I
OKOLICE:**

NA sprzedaż całoroczny, wolnostojący dom z bali o powierzchni ok.140m2 wybudowany w 2007r. Na parterze budynku znajduje się salon, sypialnia, kuchnia, łazienka z toaletą, przedpokój oraz pomieszczenie gospodarcze. Z przedpokoiu drewniane schody prowadzą na użytkowe poddasze gdzie znajduje się kolejna sypialnia i gabinet. W kuchni poza szafkami w zabudowie i niezbędnym sprzętem AGD swoje miejsce znalazł również stół z okrągłym szklanym blatem i czterema krzesłami. Pomieszczenia są widne, rozkładowe i bardzo przytulne. Kolorystyka ścian i meblowanie oraz dodatki sprawiają, że wnętrze zaprasza do wypoczynku i relaksu. Niewątpliwym atutem nieruchomości jest również taras znajdujący się w osłoniętej od ulicy i sąsiadów części działki. Na poddaszu zamontowane zostały okna dachowe. Na dachu położona została blacha. Ogrzewanie i ciepła woda-piec gazowy. Działka

jest ogrodzona i zadbana. Znajdują się na niej różne nasadzenia, a ścieżka i schodki zostały wykonane z kostki brukowej (oferta nr 386/2351/ODS). Cena: 636 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711

DO sprzedania parterowy dom z użytkowym poddaszem o powierzchni użytkowej 168 m2. Na parterze domu jest: salon, gabinet, kuchnia, łazienka(kabina prysznicowa) z toaletą. Na poddaszu znajdują się: 3 sypialnie, łazienka(kabina prysznicowa, wanną, dwie umywalki)z toaletą i garderoba. W salonie znajduje się kominek z płaszczem wodnym. Wszystkie pomieszczenia są widne, jasne i rozkładowe. Do wykończenia wewnątrz użyto materiałów wysokiej jakości. Ogrzewanie domu-gazowe (na parterze domu i w łazience na poddaszu ogrzewanie podłogowe), kanalizacja-szambo. Powierzchnia działki, na której posadowiony jest dom to 885 m2. W ogrodzie znajduje się oświetlona altana, grill, jacuzzi ogrodowe, drzewa, krzewy, kwiaty. Przepięknie zagospodarowana działka zachęca do wypoczynku i relaksu. Działka ogrodzona, wjazd bramą sterowaną pilotem. Dodatkowym atutem nieruchomości są panele fotowoltaiczne, solary oraz klimatyzacja W bryle budynku znajduje się jednonastaniskowy garaż.

Dom gotowy do zamieszkania, nie wymaga nakładów finansowych(oferta nr 388/2351/ODS).

CENA: 1 199 000 zł BN
DOM-POL Lublin ul. Wertera
54 tel. 502-877-711

DOM W DZIELNICY
ABRAMOWICE o sprzedania
dom jednorodzinny,
wolnostojący o powierzchni
ok. 170m2 położony w cichej
i spokojnej okolicy. Dom
zbudowany w 2005roku z
materiałów wysokiej klasy,
wykończony z dbałością o
każdy szczegół.

Na parterze znajduje się gabinet, łazienka (kabina prysznicowa) z toaletą, przedpokój, kuchnia oraz jadalnia z salonem. Na piętrze budynku znajdują się 4 sypialnie (jedna sypialnia z balkonem) oraz pokój kąpielowy z wanną,abiną prysznicową oraz toaletą.

Umieszczony w salonie kominek z obiegiem wymuszonym może stanowić źródło ogrzewania domu. Dom można również ogrzewać za pomocą instalacji gazowej (oferta nr 358/2351/ODS). Cena: 1 149 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

ROŻDŻALÓW gm. CHEŁM
Dom o powierzchni ok. 220 mkw. parter dwa pokoje, kuchnia i łazienka, pierwsze

piętro 4 pokoje i łazienka, na podłogach deski, na ścianach i suficie boazeria - modrzew, centralne ogrzewanie piec na opał stały. W ramach siedliska są jeszcze następujące budynki: stodoła murowana kryta blachą o wymiarach 16x12m; garaż murowany o wymiarach 38x5m; budynek inwentarski murowany o wymiarach 16x12m, studnia własna głębinoą, woda doprowadzona również do budynków gospodarczych. Działka, na której zlokalizowane są budynki posiada powierzchnię 0,5 ha. cena 350000 zł , istnieje możliwość zakupu całości gospodarstwa o powierzchni 8,27 ha, za cenę 690000 zł. do uzgodnienia.

GM. KONOPNICA Dom jednorodzinny, wolnostojący, parterowy z poddaszem o pow. użytkowej 245,8m². Dom w dużej części wykończony (podłogi, stolarka wewnętrzna, łazienki wraz z sanitariatami, instalacja elektryczna oraz grzewcza). PARTER: kuchnia z jadalnią, salon z kominkiem, przedsiónek z garderobą, hall z drewnianymi schodami, kotłownia, łazienka z kabiną prysznicową i wc, pokój gościnny/gabinet.

PODDASZE: 3 obszerne sypialnie, duża łazienka z wanną oraz sauna, garderoby. Ogrzewanie gazowe. Okna oraz drzwi drewniane. Budynek ocieplony. Dach czterospadowy kryty dachówką ceramiczną. Garaż wbudowany w bryłę główną. We wszystkich oknach na parterze zainstalowane elektryczne rolety antywłamaniowe. Ogrodzona działka o pow. 2300m². Dodatkowy wolnostojący budynek gospodarczy o pow. 40,2m², nadający się do prowadzenia działalności gospodarczej (oferta nr 363/2351/ODS). Cena: 1 249 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DO sprzedania
czterokondygnacyjny
budynek mieszkalny
posadowiony na działce o
powierzchni ok. 6 arów,
położony w bardzo
atrakcyjnej lokalizacji w
centrum miasta.
Powierzchnia budynku to ok.
590m2 z czego zgodnie z
zapisami miejscowego planu
zagospodarowania 40%
można przeznaczyć na
działalność usługową.
Istnieje możliwość
wydzielenia w budynku 24
kawalerek lub 12 mieszkań
3 pokojowych o powierzchni
ok.45-48m2. Budynek składa
się z 4 kondygnacji. Na
każdej z nich mogą być po 3
większe mieszkania lub 6
kawalerek. Zaplanowano
gazowe ogrzewanie dla
całego budynku. Istnieje
również możliwość

zamontowania paneli fotowoltaicznych które mogą zapewnić energię elektryczną dla całego budynku. Nieruchomość znajduje się w cichej i spokojnej okolicy w środku osiedla mieszkalnego. Nieopodal znajduje się pełna infrastruktura (sklepy, uczelnie, przystanki komunikacji miejskiej, przychodnie). Droga dojazdowa do posesji to ślepa uliczka prowadząca do tylko kilku nieruchomości. Nieruchomość stanowi idealną lokatę kapitału z uwagi na swoje położenie. Cena sprzedaży dotyczy stanu surowego zamkniętego. (oferta nr 357/2351/ODS).Cena: 1 850 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania dom w atrakcyjnej lokalizacji, położony w dzielnicy Ponikwoda. Cicha i spokojna okolica domów jednorodzinnych usytuowana nieopodal pełnej infrastruktury zapewnia mieszkańcom komfort i wygodę. Dom wybudowany w 1985r. składa się z 3 kondygnacji, ogrzewanie gazowe. Dzięki zewnętrznej klatce schodowej na każdym piętrze istnieje możliwość wydzielenia odrębności mieszkania. Na ogrodzonej działce znajdują się różnego rodzaju nasadzenia oraz garaż typu blaszak. Położenie nieruchomości sprawia, iż jest to idealna inwestycja. Dzielnica dobrze skomunikowana z pozostałymi dzielnicami miasta (oferta nr 360/2351/ODS). Cena: 555 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania siedlisko o powierzchni gruntu 6000m2 położone w malowniczej okolicy. Dojazd do działki drogą asfaltową, działka położona w pierwszej linii zabudowy na lekkim wzniesieniu. Na działce znajdują się murowany i podpiwniczony budynek gospodarczy oraz budynek typu stodoła. Media prąd i woda na działce gaz w drodze, brak kanalizacji. Na działce znajduje się również czynna studnia. Nieruchomość niezwykle atrakcyjna ze względu na swoje położenie. Zapewnia ciszę i spokój oraz możliwość wypoczynku (oferta nr 376/2351/ODS). Cena: 229 900 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania siedlisko położone w bardzo atrakcyjnej okolicy Doliny Ciemięgi. Na działce o powierzchni 2,5ha miejsce znalazł częściowo podpiwniczony domek letniskowy (istnieje możliwość przebudowy lub przystosowania do zamieszkania całorocznego), duży i zarybiony staw, warzywnik, nasadzenia kwitnące, drzewa i krzewy zarówno ozdobne jak i owocowe. Przez działkę przepływa rzeka, działka graniczy z lasem. Na parterze domku znajdują się salon z aneksem kuchennym,

łazienka z toaletą oraz drewniane schody prowadzące na poddasze gdzie jest sypialnia oraz niewielki gabinet. Przed domem znajduje się niewielki taras z którego rozpościera się malowniczy widok. Media kanalizacja-szambo, woda-studnia głębinowa (wodociąg znajduje się w drodze i istnieje możliwość podłączenia), prąd na działce, ogrzewanie elektryczne (oferta nr 377/2351/ODS). Cena: 979 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711

■ Działki

DZIAŁKI LUBLIN I OKOLICE:

WĘGLIN Atrakcyjna działka o pow. 838 m2 położona w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej przeznaczona pod budowę domu jednorodzinnego lub domu w zabudowie bliźniaczej oraz teren pod teren aktywności gospodarczej. Media przy drodze asfaltową (oferta nr 209/2351/OGS). Cena: 419 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

ATRAKCYJNA DZIAŁKA W CENTRUM MIASTA Do sprzedania atrakcyjna działka położona w centrum miasta. Działka może być przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne, biurowe lub usługowe (np. gabinety lekarskie). Działka posiada bezpośrednie połączenie komunikacyjne z większością dzielnic miasta i są na niej wszystkie media. (oferta nr 261/231/OGS). Cena : 2 049 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

DZIAŁKA w kształcie prostokąta o łącznej powierzchni 1800m2, położona w gminie Jastków przy drodze asfaltowej, przeznaczona pod mieszkalnictwo rolne (zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego MR). Ukształtowanie terenu płaskie. Woda, prąd, telekomunikacja- obok działki. Łatwy i szybki dojazd do Lublina. Cicha i spokojna okolica. (OFERTA NR 254/2351/OGS).Cena : 275 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

DO sprzedania działka gruntu o powierzchni ok. 3700m2 położona w malowniczej okolicy. Na terenie działki znajduje się budynek mieszkalny o powierzchni ok. 80m2(do adaptacji lub wyburzenia), budynek gospodarczy (murowany) oraz budynek dawnej stodoły z wiatą. Na terenie działki znajdują się drzewa, krzewy, altanka drewniana. Dookoła jest mnóstwo zieleni, cisza i spokój. W najbliższej okolicy znajdują się inne zabudowania jednorodzinne oraz pola. Dojazd do działki drogą asfaltową, nieopodal pełna infrastruktura. Nieruchomość oddalona od

Nałęczowa o około 5km. Oferta idealna dla osób ceniących sobie ciszę, spokój, przyjazne sąsiedztwo. Cena: 289 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711

■ Obiekty

POSIADAMY w sprzedaży 12 stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą: motel, sklep

RESTAURACJA, parking, dla Tir. TEL. 508-484-610, UL. Wertera 54, Lublin , www.dom-pol.

■ Inne

DO sprzedania dwupoziomowy lokal usługowy o powierzchni 87m2 położony w niskim budynku mieszkalnym w dzielnicy LSM. Na parterze lokalu znajduje się gabinet, pokój socjalny oraz toaleta. Na tym poziomie lokal posiada duże witryny okienne i dwa niezależne wejścia. Na podłodze położona została terakota, ściany zostały pomalowane. Z pomieszczenia tego schody prowadzą na niższy poziom gdzie znajdują się toalety, kabina prysznicowa oraz gabinet. Na poziomie tym znajduje się również odrębne wejście gospodarcze. Lokal przystosowany do prowadzenia różnego rodzaju działalności gospodarczej. Idealnie nadaje się na gabinet kosmetyczny, studio fryzjerskie lub inną działalność usługową. Ze względu na swoją lokalizację, łatwy dojazd (również komunikacją miejską) lokal ten stanowi idealną inwestycję(oferta nr 81/2351/OLS). Cena: 662 000,00 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania dwupoziomowy lokal użytkowy o powierzchni całkowitej 80,66 m2 położony na parterze wielorodzinnego budynku mieszkalnego w dzielnicy Dziesiąta. Lokal składa się z 2 pomieszczeń, kuchni, toalety oraz pomieszczenia magazynowego. Posiada również witryny okienne. Nieruchomość idealna do prowadzenia działalności usługowej lub biurowej. Dobrze skomunikowana z pozostałymi dzielnicami miasta(oferta nr 79/2351/OLS). Cena: 295 000,00 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania lokal usługowy o powierzchni 136,20m2 położony na parterze niskiego budynku mieszkalnego w Kraśniku. Lokal składa się z: gabinetu, pokoju szkoleniowego, pomieszczenia biurowego, zaplecza socjalnego, toalet. Na podłodze w przedsionku i zapleczu socjalnym i toaletach znajduje się terakota w pozostałych pomieszczeniach wykładzina dywanowa. Posiada duże witryny okienne i przeszkłone drzwi wejściowe. W chwili obecnej lokal jest wynajmowany, czynsz najmu wynosi 4836,18zł netto/m-c. Opłaty eksploatacyjne pokrywa najemca. Umowa najmu zawarta została na czas nieokreślony z

trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. Jest on idealny do prowadzenia różnego rodzaju działalności usługowej, biurowej. Lokal idealny jako inwestycja lub do prowadzenia własnej działalności gospodarczej(oferta nr 80/2351/OLS). Cena: 817 200,00 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

WYNAJMĘ

WYNAJMĘ garaż ul. Gospodarcza Lublin. Tel. 604 858 729.

MIESZKANIE 3-pokojowe dla studentów, os. Czuby, ul. Różana. 1600 zł/miesiąc + opłaty licznikowe. Tel. 81 459 30 83.

WYNAJMĘ mieszkanie 52 mkw. Lublin, ul. Męczenników majdanka. Tel. 604 858 729.

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe dla studentów, ul. Probstwo (boczna Jaczewskiego) 1400 zł/m-c + opłaty licznikowe. Tel. 81 459 30 83.

WYNAJMĘ garaż Lublin, Jana Sawy 8, pod blokiem, 250 zł/m-c. Tel. 814593083.

MIESZKANIE do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 3 pokoje. Tel. 575 186 399.

WYNAJMĘ nieruchomość przy ul. Gospodarczej w Lublinie na działalność skup surowców wtórnych. Tel. 604 858 729.

MIESZKANIE do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 798284191.

STANCJE DLA STUDENTA

■ Wynajmę

DO wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 575 186 400.

MOTORYZACJA

KUPIĘ

KUPIĘ samochód camper. Może być do remontu. Tel. 604 858 729.

SPRZEDAM

■ Części

SPRZEDAM felgi aluminiowe 16. Stan bdb. Tel. 600 212 715

OPONY zimowe 2 szt., R16 Pirelli, Radial Tubeless, c. 225 zł, tel. 814593083

■ Inne

SPRZEDAM montażówkę do kół osobowych. tel. 84/ 5361380.

■ Przyczepy

SPRZEDAM przyczepę 3,5 t. tel. 84/ 5361380.

BUDOWNICTWO

MATERIAŁY

■ Sprzedam

SPRZEDAM pilnie suche deski sosnowe czwórki, całówki, krokwie i kantówka. Cena do uzgodnienia. Tel. 881 458 188.

USŁUGI

■ Wykonam

REMONTY, naprawy. Tynki, szpachlowanie, malowanie, ścianki: karton gips, murowanie, płytki. Tel. +48

793 446 374.

ROLNICTWO

MASZYNY ROLNICZE

■ Sprzedam

KOMBAJN Bizon i ciągniki MTZ i C355, rozsiewacz nawozu lej, błony pięciopolowe, wał posiewny. tel. 606 711 569.

MASZYNY rolnicze: kombajn bizon, ciągnik C-355, prasa kostka Z-224, kosiarka rotacyjna, wał pierścieniowy posiewny, brony pięciopolowe. 606 711 569

SPRZEDAM roztrząsacz obornika dwuosiowy, ładowacz cyklop, pług 5-skibowy zagonowy duży na wysokiej słupicy. Tel. 606 711 569.

PRZYCZEPA wywrotka 4 tonowa. Tel. 606 711 569.

PLUG 5-skibowy zagonowy, duży, rozdrabniacz zielonek Orkan 2. Tel. 606 711 569.

DOM

MEBLE

■ Sprzedam

SPRZEDAM ławę /50 cm na 100 cm/, stan :b .dobry; c: 55 zł. 505826707.

STOLIK pod TV dwupoziomowy. Drewniany, ciemny brąz, cena 85zł , tel. 814593083

STOLIK typu ława ciemny brąz i jasny brąz. 85zł/szt. tel. 814593083

FOTEL bujak z drewna giętego koloru ciemnego, c. 465, tel. 814593083

AGD

■ Sprzedam

EKSPRES do kawy na kapsułki, cena 85 zł. Tel. 81 459 30 83.

KOMPUTERY

■ Sprzedam

KOMPUTER Athlon 1700 ram, grafika i muzyka zintegrowana c. 325, tel. 814593083

ODZIEŻ

■ Sprzedam

KOŻUCHY, płaszcze skórzane, męskie i damskie, różne rozmiary, nieużywane, czapki i rękawiczki nowe gratis, ceny od 95 zł, tel. 814593083.

GARNITUR, kolor jasnokawowy, roz. 175, spodnie 87 w pasie, nie noszony, nowy krawat i koszula gratis, c. 135 zł, tel. 814593083.

WYPOSAŻENIE

■ Sprzedam

MATERAC na łóżko sprężynowy Palmea Silver Activ marki Koło 1600 x 200, nieużywany. Cena 550 zł. Tel. 81 459 30 83.

LUSTRA łazienkowe dwuwarstwowe, 60x75 - 75zł , 55x40 - 45zł, tel. 81 4593083

PRACA

POSZUKUJĘ

OPIEKUN osób starszych z praktycznym doświadczeniem podejmie się usługi dla potrzebujących. Tel. 500 414

245.

NAUKA

INNE

KOREPETYCJE, matematyka, fizyka, chemia, tel. 661119284

HOBBY

FLORA

■ Sprzedam

DRACENY od 35 zł. Tel. 81/459 30 83.

SPRZEDAM jukę cena 75 zł. Tel. 81/459 30 83

PALMY 45 do 85 zł. Tel. 81/459 30 83.

KSIAŻKI

■ Sprzedam

KSIAŻECZKI dla dzieci bajki w miękkich i twardych okładkach cena od 5 do 20 zł,tel. 814593083

RÓŻNE

WYNAJMĘ

DO wynajęcia 2 miejsca postojowe na parkingu przy ul. Jana Sawy 4 w Lublinie. Płatne 100 zł/m-c/miejsce. Tel. 81 459 30 83.

SPRZEDAM

SPRZEDAM zbiornik na mleko, dojarkę , silnik elektryczny z kablem, rozrusznik do Opla i hak. tel. 662 93 05 20.

SPRZEDAM 2 zamrażarki 600 litrowe, frytownica elektryczna, wyparacz, łada do podgrzewania posiłków, stoły kuchenne metalowe. Tel. 81/825 59 46.

SPRZEDAM rower stacjonarny „Universal”, kolor: biały, stan: dobry c: 50 zł. tel. 505826707.

SPRZEDAM marynarkę skórzaną /męska; XL/, stan dobry, c 30 zł. tel. 505826707

SPRZEDAM pelisę na naturalnych skórach, stan b. dobry, c: 200 zł. 505826707

SEGREGATORY biurowe, nowe 20 szt. 25 zł/całość. Tel. 81 459 30 83.

SPRZEDAM urządzenie do czyszczenia parą, kolor żółty, nieużywane. Cena 65 zł. Tel. 81 459 30 83.

POJEMNIK szklany do hodowania owadów, gadów i innych wys. 60 cm, średnica 25 cm. Cena 85 zł. Tel. 81 459 30 83.

AKWARIUM szklane w kształcie walca, wys. 62cm, średnica 25cm, grubość szkła 8mm . Cena do uzgodnienia, tel. 814593083.

KANISTRY 20 l - 3 szt., 5 l - 1 szt.. cena 175 zł/komplet. Tel. 81/459 30 83.

SPRZEDAM obraz religijny antyk, dużych wymiarów, cena 10500 zł lub zamienię na obraz o tematyce wojennej. Tel. 604 858 729.

KWIATKI aloes, patyczak c. 35 zł, tel. 814593083

MASZYNY I NARZĘDZIA

SPRZEDAM

SPRZEDAM maszyny stolarskie produkcji fabrycznej. Tel. 81/825 59 46.



www.dziennikwschodni.pl/oferta

WÓJT GMINY TERESPOL
zawiadamia, że na tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Gminy Terespol www.ugterespol.bip.lubelskie.pl od dnia 01.08.2022 r. do dnia 22.08.2022 r. został wywieszony wykaz nieruchomości, stanowiących własność Gminy Terespol, przeznaczonych do zbycia, zgodnie z Zarządzeniem Nr 40/22 Wójta Gminy Terespol z dnia 01.08.2022 r.

in164

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Chełmie, ul. Wołyńska 57 22-100 Chełm, KRS 62896, www.mpgk.chelm.pl

INFORMUJE, ŻE
przeznacza do sprzedaży
następujące zbędne składniki majątkowe:

- samochód Jelcz do wywozu odpadów – 2 sztuki
- wózek platformowy Heli
- kontener asenizacyjny KA 6700
- prasa hydrauliczna ORWAK (belownica) typ 9020

Szczegóły na stronie www.mpgk.chelm.pl
zakładka PRZETARGI – Sprzedaż składników majątkowych Spółki

in147

Wójt Gminy TERESPOL

OGŁASZA

pierwszy ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w miejscowości Kobylany, zapisanych w ewidencji gruntów i budynków jako działki numer:

- 1) 971 o pow. 0,0926 ha, KW LU1B/00086602/7, cena wywoławcza 67 500,00 zł brutto, wadium 6 750,00 zł;
- 2) 972 o pow. 0,0927 ha, KW LU1B/00086602/7, cena wywoławcza 67 500,00 zł brutto, wadium 6 750,00 zł;
- 3) 973 o pow. 0,0913 ha, KW LU1B/00086602/7, cena wywoławcza 66 500,00 zł brutto, wadium 6 650,00 zł;
- 4) 974 o pow. 0,1127 ha, KW LU1B/00086602/7, cena wywoławcza 83 500,00 zł brutto, wadium 8 350,00 zł;
- 5) 981 o pow. 0,1151 ha, KW LU1B/00086602/7, cena wywoławcza 85 500,00 zł brutto, wadium 8 550,00 zł;
- 6) 982 o pow. 0,1215 ha, KW LU1B/00086602/7, cena wywoławcza 90 000,00 zł brutto, wadium 9 000,00 zł;

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przedmiotowe działki oznaczone są symbolem 7 MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – przeznaczenie podstawowe; usługi nieuciążliwe z wyłączeniem warsztatów samochodowych – przeznaczenie uzupełniające.

Przetarg odbędzie się w dniu 08.09.2022 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Terespol, Kobylany, Pl. R. Kaczorowskiego 1.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu została wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Terespol w Kobylanach, Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1, oraz została opublikowana na stronie internetowej Gminy Terespol www.gminaterespol.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej UG Terespol www.ugterespol.bip.lubelskie.pl.

Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Terespol, pok. Nr 4 w godzinach 8.00 – 15.00, tel. **83 411 20 36**.

in163

GM-SN-I.6840.29.2020

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM DO WSPÓŁWŁAŚCIELI NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA LUBLIN

INFORMUJE,

że na elektronicznej tablicy ogłoszeń w siedzibie Prezydenta Miasta Lublin – Ratusz, ul. Plac Króla Władysława Łokietka 1, na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarowania Mieniem Urzędu Miasta Lublin – ul. Wieniawska 14, VII piętro oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej www.bip.lublin.eu w dniu 2 sierpnia 2022 roku zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o ustnym przetargu ograniczonym do współwłaścicieli nieruchomości na sprzedaż udziału wynoszącego ¼ części w nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 3 o pow. 0,9742 ha (obr. 1 - Abramowice, ark. 13) położonej w Lublinie przy ul. Aleksandra Świętochowskiego 190, dla której Sąd Rejonowy Lublin - Zachód w Lublinie prowadzi księgę wieczystą nr LU11/00022813/0.

Przeznaczenie nieruchomości – sprzedaż w drodze ustnego przetargu ograniczonego do współwłaścicieli działki nr 3 (obr. 1 - Abramowice, ark. 13).

Cena wywoławcza udziału w nieruchomości przeznaczonego do sprzedaży – 27 151,00 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy sto pięćdziesiąt jeden złotych 00/100). Kwota zwolniona od podatku na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 w związku z art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w dniu 20 września 2022 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Lublin, ul. Wieniawska 14, VII piętro, pokój 701.

Wysokość wadium: 2 700,00 zł (słownie: dwa tysiące siedemset złotych 00/100).

Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarowania Mieniem Urzędu Miasta Lublin przy ul. Wieniawskiej 14 pok. 704, VII piętro, tel. (81) 466-27-26, od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30.

in158

HANDEL

**RZEŻNIA KUPI BYDŁO
POURAZOWE DO UBOJU Z
KONIECZNOŚCI TEL. 511
075 866, 662 396 670.**

093822L01.A

MOTORYZACJA

KUPNO

AUTO, motocykl z PRL kompletne, zadbane np. syrena, warszawa, wołga, zaporożec, fiat 125P, mikrus, WSK, WFM, junak, osa i inne. Tel. 608 097 274.

099822L01.A

TURYSTYKA

**WCZASY DLA SENIORA –
Krynica Morska – 8 dni
od 949 zł/os., Stegna –
8 dni od 849 zł/os.
tel:534244044. www.
wczasy-senior.pl**

082822L01.A

- Sprzedajesz samochód ?

Zamów
ogłoszenie drobne
w Dzienniku Wschodnim!

Tylko 100 zł* netto
za miesiąc

* o szczegóły pytaj
w Biurze Ogłoszeń
Dziennika Wschodniego

81 46 26 820
reklama@dziennikwschodni.pl

b10007

USŁUGI

WYWÓZ złomu, sprzętu AGD, RTV, gruzu, mebli, ubrań, sprzątanie piwnic, strychów, garaży, domów po lokatorach i zmarłych i inne. Wycinka drzew, podcinanie, karczowanie koszenie i sprzątanie działek, wywóz gałęzi, prace rozbiórkowe (stare domy, stodoły, komórki, szklarnie itp.). Całe województwo od 8 do 21, 514-299-106.

078022L01.A

USŁUGI BUDOWLANE

REMONTY, naprawy. Tynki, szpachlowanie, malowanie, ścianki: karton gips, murowanie, płytki. Tel. +48 793 446 374.

092522L01.A

USŁUGI

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE budynków szybko, tanio, solidnie. **502 053 214.**

013222L01.A

ZDROWIE

EXPRESS-DENT

stomatologia zachowawcza, protetyka, umowa z NFZ; ul. Hipoteczna 2, tel. 81 743 62 60; ul. Staszica 8, tel. 81 534 62 60; ul. Staszica 12, tel. 81 534 62 70, www.express-dent.pl.

098622L01.A

APARATY SŁUCHOWE

APARATY SŁUCHOWE dobór, sprzedaż, serwis na miejscu, refundacje, wizyty domowe, raty, **FIRMA MEDIKA JERZY KAPITAN, LUBLIN, ul. Nowowiejskiego 2a, LUBARTÓW, ul. Cicha 19, KRASNYSTAW, ul. Browarna 6, 81/473-54-01, 668-277-760**

202021L01.A

masz firmę ?

Zamów

ogłoszenie drobne

Dziennik Wschodni
+ portal
www.dziennikwschodni.pl

**Tylko 100 zł*
netto za miesiąc**

* o szczegóły pytaj
w Biurze Ogłoszeń
Dziennika Wschodniego,
tel.

81 46-26-820reklama@dziennikwschodni.pl

**KOMPLEKSOWE
USŁUGI
POGRZEBOWE**

Całodobowo 81 744 50 31, 503 02 68 83

Budowa i sprzedaż grobów na Majdanku
Prosektorium i sala pożegnań • Oprawa muzyczna ceremonii • Kwiaty • Kremacje
Trumny, Urny • Ekshumacje, pogłębianie grobów • Namiot pogrzebowy

in196 26

AAA KALLA CAŁODOBOWE USŁUGI
POGRZEBOWE
www.kalla.lublin.pl

LUBLIN, UL. CMENTARNA 16
tel. 81 748 64 54, 602 475 176

ZASILEK POGRZEBOWY WYPŁACAMY PRZED POGRZEBEM
Kremacje w 24 godziny • Pogłębianie grobów • Ekshumacje
Sprzedaż grobów na cmentarzu na Majdanku
BEZPŁATNA CHŁODNIA W LUBLINIE

c24089

dziennik Wschodni .pl

**Największa gazeta codzienna
i portal informacyjny
w województwie lubelskim**

Zleć nam swoje ogłoszenie!**Biuro ogłoszeń**

81 46 26 820

697 770 393

reklama@dziennikwschodni.pl**Ogłoszenia drobne - bezpłatne**

81 46 26 966

Lotto (30.07)

1, 12, 13, 33, 42, 48.

Lotto Plus (30.07)

10, 12, 13, 17, 20, 25.

Multi Multi (1.08) 14

16, 17, 28, 32, 38, 40, 46, 49, 55, 56, 61, 62, 63, 66, 67, 69, 74, 76, 77, 78. Plus 16.

Multi Multi (31.07) 21.50

2, 4, 5, 8, 13, 14, 20, 25, 27, 34, 42, 43, 45, 52, 59, 61, 64, 71, 78, 80. Plus 14.

Multi Multi (31.07) 14

6, 13, 14, 16, 20, 21, 30, 31, 38, 40, 41, 42, 44, 50, 53, 59, 63, 70, 71, 76. Plus 76.

Multi Multi (30.07) 21.50

2, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 21, 25, 26, 28, 29, 42, 43, 45, 54, 58, 64, 75, 80. Plus 25.

Multi Multi (30.07) 14

2, 5, 6, 13, 16, 17, 18, 22, 24, 29, 32, 35, 41, 50, 52, 55, 57, 59, 70, 78. Plus 17.

Multi Multi (29.07) 21.50

3, 6, 10, 11, 16, 18, 20, 24, 36, 37, 39, 45, 46, 47, 50, 52, 55, 57, 59, 74. Plus 24.

Multi Multi (29.07) 14

5, 10, 15, 26, 29, 36, 37, 39, 44, 53, 56, 58, 60, 63, 65, 66, 67, 76, 77, 79. Plus 36.

Multi Multi (28.07) 21.50

6, 10, 11, 13, 14, 24, 25, 28, 32, 45, 48, 50, 53, 60, 62, 70, 71, 75, 76, 79. Plus 53.

Mini Lotto (31.07)

10, 26, 29, 40, 42.

Mini Lotto (30.07)

2, 12, 15, 37, 39.

Mini Lotto (29.07)

17, 18, 31, 41, 42.

Ekstra Pensja (31.07)

2, 9, 21, 22, 30, 3.

Ekstra Pensja (30.07)

7, 8, 9, 16, 28, 2.

Ekstra Pensja (29.07)

1, 11, 22, 24, 32, 1.

Ekstra Premia (31.07)

6, 11, 19, 20, 31, 4.

Ekstra Premia (30.07)

8, 17, 24, 29, 30, 3.

Ekstra Premia (29.07)

1, 6, 22, 24, 29, 2.

Eurojackpot (29.07)

14, 26, 29, 46, 50, 10, 11.

Kaskada (1.08) 14

1, 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 15, 21, 22, 23.

Kaskada (31.07) 21.50

1, 4, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22.

Kaskada (31.07) 14

1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 15, 18, 20, 21, 22.

Kaskada (30.07) 21.50

2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 17, 21, 22, 23.

Kaskada (30.07) 14

1, 3, 4, 5, 11, 12, 14, 16, 21, 22, 23, 24.

Kaskada (29.07) 21.50

3, 4, 5, 8, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21.

Kaskada (29.07) 14

2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 18, 19, 20.

Kaskada (28.07) 21.50

1, 2, 3, 5, 6, 10, 14, 15, 17, 19, 20, 21.

Super Szansa (1.08) 14

9, 5, 0, 7, 1, 0, 0.

Super Szansa (31.07) 21.50

9, 2, 0, 2, 1, 5, 8.

Super Szansa (31.07) 14

2, 0, 8, 5, 6, 1, 8.

Super Szansa (30.07) 21.50

8, 0, 9, 2, 4, 7, 7.

Super Szansa (30.07) 14

2, 4, 0, 4, 1, 8, 7.

Super Szansa (29.07) 21.50

8, 7, 9, 8, 7, 9, 9.

Super Szansa (29.07) 14

1, 1, 7, 7, 8, 3, 1.

Super Szansa (28.07) 21.50

6, 5, 4, 9, 7, 9, 5.

Złoto dla Polski, świetny Cierniak

ŻUŻEL Po raz piętnasty polscy młodzieżowcy stanęli na najwyższym stopniu podium drużynowej rywalizacji. W piątek podczas Speedway of Nations U21 w duńskim Vojens nie mieli sobie równych. Swój udział w tym sukcesie miał Mateusz Cierniak z Motoru Lublin

KRZYSZTOF KURASIEWICZ

Biało-Czerwoni przystąpili do zmagania w składzie: Wiktor Przyjemski, Jakub Miśkowiak i wspomniany Mateusz Cierniak. Na początku trener Rafał Dobrucki postawił na pierwszą dwójkę, co przyniosło dobry skutek. Żuźlowiec Abramczyk Polonii Bydgoszcz – Wiktor Przyjemski – zwyciężył w swoim pierwszym biegu, ale potem miał ogromnego pecha.

W piątym biegu wjechał w niego Łotysz Ernest Matjuszonok. Junior z Polski musiał zostać zabrany z toru w karetce – nie był zdolny do dalszej jazdy. W takiej sytuacji szkoleniowcowi do dyspozycji pozostało zaledwie dwóch żuźlowców.

Ale nie trzeba było się o nich martwić. Obaj pojechali na bardzo wysokim poziomie – Cierniak miał 17 punktów z dwoma bonusami, a Miśkowiak 15 „oczek” z czterema bonusami. Polacy pewnie awansowali do finału, a ich rywala wyłonił baraż. W nim Czesi pokonali Brytyjczyków. W decydującej gonitwie pachniało sensacją, bo nasi południowi sąsiedzi



Mateusz Cierniak z Motoru Lublin miał duży udział w złocie dla Polski

FOT. MATEUSZ CIERNIAK/FACEBOOK

przez trzy okrążenia mieli złoto w kieszeni, ale do ataku ruszył żuźlowiec z Lubli-

na. Ostatecznie złoto trafiło w ręce Polaków, srebro Czechów, a brąz Brytyjczyków.

Warto dodać, że w kadrze Australii znalazł się Fraser Bowes, znany z występów

w drużynie Motoru w U24-Ekstralidze. Zawodnik z antypodów zgromadził 10 punktów, a jego zespół zajął przedostatnie, szóste miejsce.

WYNIKI SPEEDWAY OF NATIONS U21 W VOJENS

Polska – 42: Wiktor Przyjemski – 4 (4,u,-,-,-), Jakub Miśkowiak – 19 (2,2,3,4,4,0,4), Mateusz Cierniak – 19 (3,4,3,3,4,2) ● **Czechy – 32:** Jan Kvech – 21+1 (3,4,3,2,3,3,3), Petr Chlupac – 11+1 (2,3,4,0,0,2,0), Matous Kamenik – ns ● **Wielka Brytania – 28:** Tom Brennan – 20+2 (3,4,3,4,2,4), Drew Kemp – 8 (0,2,4,2,w,0), Leon Flint – ns ● **Łotwa – 28:** Francis Gusts – 22 (4,4,2,4,4,4), Richards Ansviesulis – 6 (2,-,0,2,2,w), Ernest Matjuszonok – 0 (0) ● **Dania – 26:** Benjamin Basso – 21 (4,3,4,3,4,3), Kevin Juhl Pedersen – 5+1 (-,0,3,0,-,2), Jonas Knudsen – 0 (0,0) ● **Australia – 22:** Keynan Rew – 12 (w,3,2,0,3,4), Fraser Bowes – 10+1 (3,w,0,2,2,3,3), James Pearson – ns ● **Szwecja – 18:** Gustav Grah – 4 (-,2,2,0,-,-), Casper Henriksson – 5 (2,-,-,3,0,w), Philip Hellstroem-Baengs – 9 (4,0,0,2,3).

Zamiast sukcesu rozczarowanie

ŻUŻEL Reprezentacja Polski zajęła dopiero szóstą pozycję w finale Speedway of Nations w Vojens w Danii. Bartosz Zmarzlik zrobił swoje, ale pozostali zawiedli na całej linii

Biało-Czerwoni nie tylko nie sięgnęli po trofeum z najcenniejszego kruszcu, ale również po raz pierwszy od czasu rozgrywania zawodów pod tym szyldem nie zdobyli żadnego medalu. W zmaganiach zabrakło przecież Rosjan, którzy dominowali, a i tak coś poszło nie tak.

Zmarzlik szarpał, walczył, a Patryk Dudek i Maciej Janowski zawodzili. I tak przez całe zawody. Pierwszy z wymienionych uzbierał 20 punktów, a pozostała dwójka dołożyła kolejno 2 i 4 „oczka”. To wystarczyło na zajęcie jedynie szóstego miejsca.

Kto w takim razie sięgnął po złoto? Australijczycy. Zawodnicy z antypodów jechali we dwójkę – Jack Holder i Max Fricke – ale i tak poradzieli sobie znakomicie. Pierwszy z nich miał aż 23 punkty, najwięcej z całej stawki, a drugi 14 z bonusem. Druga lokata przypadła w udziale Brytyjczykom, którzy także musieli sobie radzić w duecie – Robert Lambert (18+1) i Daniel Bewley (16). W finale spotkały się właśnie te dwie reprezentacje.

Na barażu zatrzymali się Szwedzi i to oni wywalczyli brąz. Oliver Berntzon miał 20

punktów z bonusem, a Fredrik Lindgren 10. Gospodarze całej imprezy – Duńczycy – musieli zadowolić się czwartą lokatą. Zdobyli 28 punktów, a 13 z nich było dziełem Mikkel Michelsena z Motoru Lublin. Dalej w kolejności znaleźli się: Czesi (27), Polacy (26) oraz Finowie (16).

KRZYSZTOF KURASIEWICZ

WYNIKI SPEEDWAY OF NATIONS W VOJENS

Australia – 37: Jason Doyle ns (-,-,-,-,-), Max Fricke 14+1 (0,3,3,0,3,2,3,3), Jack Holder 23 (3,2,4,3,4,3,4) ● **Wielka Brytania – 34:** Daniel Bewley 16 (4,0,0,4,2,4,2), Robert Lambert 18+1 (3,4,4,2,3,2,0) ● **Szwecja – 30:** Fredrik Lindgren 10 (2,0,0,4,4,0), Oliver Berntzon 20+1 (4,4,4,2,3,3), Victor Palovaara ns ● **Dania – 28:** Leon Madsen 15+1 (3,3,3,4,2,w), Mikkel Michelsen 13 (2,4,2,2,0,3), Anders Thomsen ns ● **Czechy – 27:** Vaclav Milik 18 (4,2,4,2,2,4), Jan Kvech 9+1 (0,3,3,3,0,0), Petr Chlupac ns ● **Polska – 26:** Bartosz Zmarzlik 20 (4,3,2,3,4,4), Patryk Dudek 2 (0,2,0,-,-,-), Maciej Janowski 4 (0,2,2) ● **Finlandia – 16:** Timo Lahti 14 (2,2,0,3,3,4), Timi Salonen 0 (w,-,-,-,-,-), Jesse Mustonen 2 (0,2,w,0,0).

Studenci z medalami

SPORT Lubelscy sportowcy wywalczyli siedem medali podczas 15 dni spędzonych w Łodzi na Europejskich Igrzyskach Akademickich. Z uczelni z naszego regionu najwyżej w klasyfikacji znalazła się Akademia Zamojska



Agata Lesiewicz (z lewej) i Natalia Woś rywalizowały w Łodzi we wspinaczce sportowej

FOT. AZS UMCS LUBLIN/FACEBOOK

Jak podawał Akademicki Związek Sportowy, do międzynarodowej rywalizacji zgłosiło się niemal 5 tys. osób. Do startu przystąpiły 383 uczelnie z 39 krajów, z czego ponad 450 zawodników było z 51 szkół wyższych z Polski.

W gronie medalistów znaleźli się także studenci z woj. lubelskiego. Najlepiej poradzi sobie przedstawiciele Akademii Zamojskiej, którzy zdobyli dwa złote „krążki” w tenisie stołowym. Na drodze na sportowy szczyt

Jakub Folwarski nie przegrał ani jednego spotkania, tracąc jedynie 4 sety. Ten sam tenisista, razem z Łukaszem Jarockim i Konradem Kulpą, rozbił rywali w zmaganiach drużynowych. Uczelnia z Zamościa może się cieszyć z dwóch medali z najcenniejszego kruszcu.

Sukcesy święcili również zawodnicy Akademii Nauk Stosowanych im. Wincen-tego Pola w Lublinie. Olena Shydlovska była najlepsza w kickboxingu w kategorii do 56 kilogramów. Wśród

pływaków na podium stanęła z kolei Barbara Adamek, który była druga na dystansie 400 metrów style dowolnym.

Trzy brązowe medale dorzucili także studenci Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Agata Lesiewicz była trzecią najszybszą zawodniczką we wspinaczce sportowej, a Jakub Chodulski i Natalia Lewandowska w pływaniu – odpowiednio na 400 i 100 metrów stylem dowolnym.

KRZYSZTOF KURASIEWICZ

PKO BP EKSTRAKLASA

Cracovia – Legia Warszawa 3:0 (Rakoczy 37, Makuch 51-z karnego, Kallman 90) ● **Miedź Legnica – Warta Poznań 1:2** (Angelo Henriquez 23 – Zrelak 22, Żurawski 60) ● **Piast Gliwice – Zagłębie Lubin 0:1** (Gaprindaszwilli 61) ● **Pogoń Szczecin – Jagiellonia Białystok 1:0** (Almqvist 8) ● **Radomiak Radom – Górnik Zabrze 0:3** (Włodarczyk 28, 64, Nowak 32) ● **Lech Poznań – Wisła Płock 1:3** (Skóraś 69 – Vallo 45, Wolski 50, Kolar 89) ● **Raków Częstochowa – Stal Mielec 3:2** (Sorescu 4, Piasecki 57, Ivi Lopez 71-karny – Wlazło 31, Kasperkiewicz 85) ● **Widzew Łódź – Lechia Gdańsk 2:3** (Pawłowski 12- z karnego, Jordi Sanchez 71 – Gajos 5, Zwoliński 40, Flavio Paixao 86) ● **Korona Kielce – Śląsk Wrocław zakończył się po zamknięciu wydania.**

1. Wisła	3	9	10-1
2. Cracovia	3	9	7-0
3. Raków	2	6	4-2
4. Pogoń	3	6	4-3
5. Stal	3	4	5-4
6. Śląsk	2	4	2-1
7. Legia	3	4	3-4
8. Zagłębie	3	4	1-2
9. Górnik	2	3	3-2
10. Widzew	3	3	5-5
11. Jagiellonia	3	3	2-3
12. Lechia	2	3	3-5
13. Warta	3	3	2-6
14. Radomiak	3	2	2-5
15. Miedź	2	1	2-3
16. Korona	2	1	1-3
17. Piast	2	0	0-3
18. Lech	2	0	1-5

6-7 sierpnia: Górnik – Raków ● Jagiellonia – Radomiak ● Lechia – Korona ● Legia – Piast ● Stal – Cracovia ● Śląsk – Widzew ● Warta – Pogoń Wisła – Miedź ● Zagłębie – Lech.

FORTUNA I LIGA

Rzeszów – Górnik Łęczna 1:0 (Marczuk 8) ● **Ruch Chorzów – Puszcz Niepołomice 2:0** (Szur 56, Michalski 85) ● **ŁKS Łódź – Skra Częstochowa 2:1** (Kowalczyk 31, Janczukowicz 72 – Sajdak 45) ● **Podbeskidzie Bielsko-Biała – GKS Katowice 1:0** (Roman 62) ● **Wisła Kraków – Arka Gdynia 1:0** (Żyro 60-karny) ● **Odra Opole – Zagłębie Sosnowiec 1:4** (Mikinić 45-karny – Sobczak 31-karny, 38, Bryła 35, Fabry 85-karny) ● **Resovia – Sandecja Nowy Sącz 0:0** ● **Chojniczanka Chojnice – Chrobry Głogów 0:2** (Steblecki 44, Bochnak 53) ● **Bruk-Bet Termalica Nieciecza – GKS Tychy zakończył się po zamknięciu wydania.**

1. Zagłębie	3	7	6-2
2. Ruch	3	7	4-0
3. Wisła	3	7	3-0
4. Podbeskidzie	3	6	3-2
5. ŁKS	3	6	3-3
6. Puszcz	3	6	3-3
7. Katowice	3	4	5-4
8. Bruk-Bet	2	4	5-4
9. Skra	3	4	3-2
10. Chrobry	3	4	3-5
11. Stal	3	4	5-5
12. Arka	3	4	1-1
13. Sandecja	3	3	1-1
14. Tychy	2	1	2-3
15. Chojniczanka	3	1	2-5
16. Górnik	3	1	1-3
17. Resovia	3	1	1-4
18. Odra	3	0	3-8

6-7 sierpnia: Górnik – Resovia ● Arka – Sandecja ● Odra – Wisła ● Katowice – Zagłębie ● Tychy – Podbeskidzie ● Skra – Bruk-Bet ● Chrobry – ŁKS ● Puszcz – Chojniczanka ● Stal – Ruch.

Nie mogą dobrze wejść w mecz

FORTUNA I LIGA Górnik Łęczna po trzech kolejkach nadal nie ma na swoim koncie ani jednej wygranej. Co więcej, zespół dowodzony przez trenera Marcina Prasola kolejny raz stracił bramkę w początkowych minutach spotkania, co miało ogromny wpływ na przebieg meczu i wydarzenia na murawie

BARTOSZ SURMAN

Zielono-czarni mają od dłuższego czasu problem z właściwym wejściem w mecz. Już w sprawdzianie generalnym przed ligą, czyli sparingowych derbach przeciwko Motorowi Lublin, łącznianie sprokurowali rzut karny dla rywala. Niestety, podobnie dzieje się w walce o ligowe punkty. Na inaugurację rozgrywek Puszcz Niepołomice potrzebowała 50 sekund by strzelić Górnikowi gola, a w drugiej kolejce Sandecja Nowy Sącz zdobyła bramkę w szóstej minucie (z rzutu karnego, po dość długiej analizie VAR). Niestety, w Rzeszowie przeciwko Stali piłkarze spadkowicza z PKO BP Ekstraklasy również dali zaskoczyć się już na początku meczu. Gola na wagę wygranej zdobył w ósmej minucie Dominik Marczuk.

– Nie tylko pierwsze 10 minut kiedy tracimy bramkę, ale cała pierwsza połowa była przez nas przespana. Nie byliśmy odpowiednio agresywni w stosunku do zawodników Stali. Rzeszo-



Karol Podliński i jego koledzy mają problem ze stwarzaniem sytuacji pod bramką rywala

FOT. PIOTR MICHAŁSKI

wianie mogli już w tej fazie zamknąć to spotkanie. W drugiej połowie wyszliśmy nieco agresywniej, było widoczne większe zaangażowanie w odbiór piłki. Coś się zaczęło dziać, ale to i tak było za mało, by odrobić straty i zdobyć choćby wyrównującą bramkę – powiedział na pomeczowej konferencji prasowej Marcin Prasol, trener Górnika.

– Wynik i słaba gra wynikała między innymi z braku odpowiedniej agresywności w grze. Stal dobrze rozgrywała piłkę, spokojnie nią operowała. Wiedzieliśmy, że potrafią to robić i powinniśmy być bardziej konkretni w odbiorze piłki, zwłaszcza z przodu. Przez naszą bierność Stal się rozpędzała. Podopieczni trenera Myśliwca próbowali wrzucać piłkę

za naszą linię obrony oraz rozgrywać ją w bocznych sektorach – dodał szkoleniowiec Górnika.

– W pierwszej połowie zostawiliśmy za dużo miejsca rywalowi i ciężko nam się biegalo. Po przerwie wyszliśmy na przeciwnika trochę wyżej. W końcówce dostaliśmy czerwoną kartkę, a rywal i tak miał bardzo dużo sytuacji. Oddaliśmy kilka strzałów, ale to zdecydowanie za mało. Musimy dalej mocno trenować – skomentował mecz Maciej Gostomski, kapitan zielono-czarnych.

Początek zawodów pokazał, że ekipa z Łęcznej po letniej kadrowej rewolucji ma jeszcze większe problemy ze stwarzaniem sytuacji, a we własnym polu karnym pozwala rywalom na zbyt wiele. Górnik po trzech kolejkach ma na koncie jeden punkt u jednego zdobytego gola przy trzech straconych. Sztab szkoleniowy spadkowicza ma więc o czym myśleć przed spotkaniem z Resovią, która na początku sezonu również spisyje się poniżej oczekiwań.

Kłopot bogactwa między słupkami

SUPERLIGA PIŁKAREK RĘCZNYCH W MKS FunFloor Perła szykuje się zażarta walka o miejsce w bramce

Już w najbliższy weekend lublinianki rozegrają pierwsze mecze sparingowe. Do hali Globus zawitają: Piotrcovia Piotrków Trybunalski oraz słowacka Iuventa Michalovce. Rywale jednak nie będą tym, na czym skupi się uwaga fanów wicemistrzyni Polski. Dużo bardziej istotna będzie rywalizacja o miejsce na boisku na co najmniej dwóch pozycjach.

Pierwszą, gdzie Monika Marzec ma kłopot bogactwa jest bramka. Do jednego miejsca między słupkami lubelskiej bramki kandydują: Weronika Gawlik, Paulina Wdowiak i Karolina Sarnecka. Jeszcze rok temu wydawało się, że niekwestionowanym hegemonem w tej kwestii jest Gawlik. Doświadczona kapitan broniła zazwyczaj bardzo skutecznie i wносиła niezbędny spokój do gry drużyny. I właściwie w tej kwestii nic się nie zmieniło. Tyle, że w ubiegłym sezonie znakomitą formę zaprezentowała niespodziewanie Wdowiak. Jej poczynania zostały zresztą docenione przez ekspertów i kibiców, bo 22-latką zwyciężyła w dwóch kategoriach prestiżowego plebiscytu Gladiatory. Teraz jednak



Karolina Sarnecka (przodem) podczas jednego z treningów ćwiczyła w parze z Weroniką Gawlik

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

obie zawodniczki otrzymały jeszcze jedną konkurentkę – Karolinę Sarnecką, która przeniosła się do Lublina z Piotrcovii.

– Ten transfer fajnie smakuje. Nie spodziewałam się, że zagram w tym klubie. Cieszę się, że tu trafiłam. Nie chcę jednak mówić, kto jest faworytem do miejsca w bramce. Podobnie nie je-

stem w stanie określić, która jestem w hierarchii bramkarek lubelskiej drużyny. Myślę, że obsada tej pozycji będzie zależeć od dyspozycji dnia. Ja czuję się tu dobrze, a dziewczyny mnie zaakceptowały i dobrze przyjęły do zespołu – mówi Karolina Sarnecka.

– Obsada pozycji bramkarki będzie należała do

Piotra Dropka i myślę, że pogodzenie tych trzech charakterów będzie dla niego wyzwaniem. Paulina pokazała już, że mimo młodego wieku, potrafi być mocnym punktem zespołu. Weronka z kolei jest naszym kapitanem. Teraz doszła jeszcze Karolina, która też jest znakomitą zawodniczką. Mam nadzieję, że każda z nich

będzie dobrze prezentować się na boisku – mówi Monika Marzec, trenerka MKS.

Bardzo silnie w lubelskim zespole wygląda również zestaw kołowych. Początkowo nie zapowiadało się, że Monika Marzec w tym miejscu boiska będzie miała kłopot bogactwa. W momencie zakończenia sezonu pewna miejsca w MKS FunFloor Perła była jedynie Joanna Andruszak. Andrijana Tatar długo zastanawiała się nad przedłużeniem umowy, ale ostatecznie Czarnogórka zdecydowała się parałować nowy kontrakt. Do zespołu w lecie dołączyła także Patrycja Noga, która w MKS Zagłębie Lubin otrzymywała niewystarczającą dla niej liczbę minut na boisku. – Pogodzenie ich interesów jest dużym wyzwaniem. Chcę, aby każda z nich czuła się ważna – dodaje Monika Marzec.

Pierwsze odpowiedzi na pytania dotyczące wątpliwości kadrowych poznamy zapewne już w weekend. Czasu na testowanie jest jeszcze całkiem dużo, bo Superliga ruszy dopiero 10 września, a w pierwszej kolejce do hali Globus zawita Eurobud JKS Jarosław.

KAMIL KOZIOL

PIŁKA NOŻNA W SKRÓCIE

Lewandowski ciągle bez gola

Trzeci sparing w barwach FC Barcelony ma za sobą Robert Lewandowski. Tym razem jego nowa drużyna pokonała New York Red Bulls 2:0. Bramki zdobywali jednak Ousmane Dembele i Memphis Depay. Reprezentant Biało-Czerwonych miał sporo sytuacji, ale nie grzeszył skutecznością. Albo nie mógł znaleźć sposobu na bramkarza rywali, albo nie trafił w światło bramki. „Lewy” tym razem spędził na boisku 76 minut.

Mundial nie dla Modera

To już przesądzone. Pomocnik Brighton Jakub Moder nie będzie mógł zagrać na mistrzostwach świata w Katarze, które zostaną rozegrane w listopadzie i grudniu. Jak informuje „The Athletic” pomocnik reprezentacji Polski przeszedł właśnie drugą operację kolana, w którym kilka miesięcy temu zerwał więzadła. – Pierwsza diagnoza była bardzo złożona. Jakub doznał ciężkiej kontuzji i zawsze uważaliśmy, że nierealne jest oczekiwanie na jego powrót przed końcem roku kalendarzowego. Kierownictwo i zespół medyczny klubu angażował Jakuba w podejmowanie wszystkich decyzji dotyczących jego planów leczenia i rehabilitacji. Ostatnie sześć tygodni spędził on w Polsce – mówi na łamach „The Athletic” David Weir, dyrektor techniczny Brighton.

Felix za Kądziora?

Ciekawie wieści napływają z Gliwic. Tamtejszy Piast szykuje się do dokonania bardzo solidnego wzmocnienia. Do drużyny Waldemara Fornalika wróci Jorge Felix. Hiszpan występował w polskiej drużynie 2 latach 2018-2020 i strzelił 22 gole. Został nawet uznany najlepszym graczem w sezonie 2019/2020. Ostatnio grał w tureckim Sivassporze. W 29 spotkaniach zaliczył pięć trafień. Jego umowa jednak wygasa i wszystko wskazuje na to, że znowu wyładuje w Gliwicach. Z Piasta odejdzie za to Damian Kądzior. Wydawało się, że były skrzydłowy Motoru Lublin trafi do Lecha Poznań, ale „Kolejorz” nie chce płacić za piłkarza więcej niż 500 tysięcy euro. W tej sytuacji 30-latek raczej zdecyduje się na kolejną, zagraniczną przygodę.

(LUKISZ)

Medale w Poznaniu

LEKKOATLETYKA Świetny występ zawodników z województwa lubelskiego podczas 39. PZLA Mistrzostw Polski U23. W Poznaniu łupem naszych lekkoatletów padło aż 11 medali

Z dwoma krążkami do domu wracała Weronika Muszyńska z AZS UMCS, która okazała się najlepsze w rzucie dyskiem (52,70 metra w najlepszej próbie). Druga była z kolei w konkursie pchnięcia kulą (14,05 m). Takim samym osiągnięciem może się pochwalić Izabela Jastrząb z Agrosu Zamość, która dwa razy stawała na najniższym stopniu podium w biegach na: 100 i 200 m. W pierwszym miała czas 11,82 sekundy, a w drugim 23,82. Mistrzami zostali jeszcze: Damian Czarnocki z AZS AWF Biała Podlaska, który okazał się najlepszy w skoku w dal (7,30 m), Jakub Lewoszewski z Agrosu Zamość po triumfie w konkursie rzutu dyskiem (56,25 m) oraz sztafeta AZS UMCS 4x400 m w składzie: Paulina Zielińska, Agata Wasiluk, Weronika Taracha i Wiktoria Drozd (czas 3.43,39). Białczanie zdominowali konkurs skoku w dal, bo tuż za Czarnockim uplasował się jego klubowy kolega Kacper Lemieszek. A przegrał złoto zaledwie o 5 cm. Krzysztof Holub (AZS UMCS) też może się pochwalić srebrem, w biegu na 400 m przez płotki. Zawodnik klubu z Lublina osiągnął rezultat 50,81, a szybszy był jedynie Sebastian Urbaniak (Vectra Włocławek, 49,74). Trzecia lokata przypadła także Wiktorii Drozd (AZS UMCS), w biegu na 400 m (53,39). Udany występ naszych lekkoatletów miejscem na najniższym stopniu podium przypieczętowała jeszcze sztafeta 4x100 m Agrosu Zamość, która startowała w składzie: Jakub Pyda, Patryk Krupa, Kacper Tama oraz Jakub Pietrusa.

(LUKISZ)

Derby dla Puław

SUPERLIGA MĘŻCZYZN Pierwszy mecz kontrolny mają za sobą szczypiorniści Azotów Puławy. Drużyna Roberta Lisa w „sponsorskich derbach” pokonała rywali z Tarnowa 27:23

ŁUKASZ GŁADYSIEWICZ

Michał Jurecki i jego koledzy dobrze rozpoczęli spotkanie. Po 10 minutach prowadzili 5:3, ale kilka chwil później było już 8:4. Grupa Azoty Unia potrafiła jednak wrócić do gry i po celnym rzucie Jakuba Sikory było już „tylko” 10:8. Końcówka pierwszej odsłony to jednak ponownie lepsza postawa podopiecznych trenera Lisa, którzy na przerwę schodzili z zaliczką czterech bramek (15:11).

Po zmianie stron puławianie utrzymywali korzystny rezultat, ale w końcówce ekipa z Tarnowa doprowadziła do wyrównania. Dwa razy do bramki trafił Japończyk Kenya Kasahara i na tablicy pojawił się remis 22:22. Ostatnie osiem minut znowu było jednak zdecydowanie lepsze w wykonaniu brązowych medalistów poprzedniego sezonu, którzy końcówkę wygrali 5:2 i ostatecznie mogli pokonać przeciwnika 27:24.

Pierwszy występ w nowych barwach na pewno do udanych mogą zaliczyć: Kacper Adamski i Marek Marciniak, którzy byli najsukuteczniejszymi graczami Azotów. Pierwszy zapisał na swoim koncie pięć bramek, a drugi było gorszy o jednego gola. Cztery razy bramkarzy rywali pokonał też Dawid Fedeńczak. Trener Lis, jak to w meczach kontrolnych bywa próbował kilku zawodników na innych pozycjach. Na obrocie wystąpił chociażby Jurecki. Trzeba też dodać, że w zawodach nie wzięli udziału: Ignacio Valles i Roko Trivcovic, którzy odczuwają skutki pierwszych tygodni trenin-gów.

– To dopiero początek, więc dużo pracy przed nami. Z plusów,



Azoty Puławy w pierwszym meczu kontrolnym przed nowym sezonem pokonały rywali z Tarnowa

FOT. KS AZOTY PUŁAWY

to na pewno ciekawie wprowadza się młodzież. Jeżeli dalej będą tak pracowali, to na pewno dostaną swoją szansę – zapowiada Patryk Kuchczyński, który w sztabie szkoleniowym Azotów zastąpił Michała Skórskiego.

– Wszystko zmierza w dobrą stronę. Widać, że nowi zawodnicy znają się na rzeczy, kwestia poświęcenia im czasu i zgrania tego wszystkiego, bo z tego brały się błędy. To taki sport, że trzeba

się znać, jak tyse konie i poświęcić sporo jednostek, żeby to dobrze funkcjonowało. Sparingi traktujemy mocno szkoleniowo, żeby każdy pograł. Rotacji było dużo, bo zmęczenie na pewno jest. To jednak w tym okresie normalne. Wynik jest sprawą drugorzędną, ale wiadomo, że zwycięstwo cieszy – dodaje asystent trenera Lisa.

Kolejny sparing ekipa z Puław zagra już w czwartek. Tym razem zmierzy się u siebie

z Handball Stalą Mielec (godz. 17.30).

Azoty Puławy – Grupa Azoty Unia Tarnów 27:24 (15:11)

Puławcy: Borucki, Bogdanov, Zembrzycki – Adamski 5, Marciniak 4, Fedeńczak 4, Jurecki 3, Kowalczyk 3, Jarosiewicz 3, Przybylski 2, Burzak 2, Antolak 1, Górski, Żivković, Konieczny.

Tarnów: Bartosik, Małecki – Smolikau 4, Bushkou 3, Słupski 3, Zahirovic 3, Kasahara 2, Matsuura 2, Sikora 2, Yoshida 2, Kowalik 1, Małek 1, Minotsycki 1, Kociuba, Podsiadło, Pinda, Sanek.

Kraśnik pożegnał kolarzy

KOLARSTWO W poniedziałek województwo lubelskie pożegnało Tour de Pologne. Trzeci etap wyścigu rozpoczął się w Kraśniku, a zakończył w Przemyślu. Podczas bardzo wymagającego finiszu najlepszy okazał się Sergio Higuita z drużyny Bora-Hansgrohe. Kolejne lokaty zajęli: Pello Bilbao (Bahrain Victorious) i Quinten Hermans (Intermarche Wanty Gobert)

Trzeci etap był najdłuższym w tegorocznym Tour de Pologne. Kolarze musieli pokonać dokładnie 237,9 km. Po starcie w Kraśniku szybko na czoło wysunęła się piątka kolarzy. W tym gronie znaleźli się także Polacy: Piotr Brożyna i Marcin Budziński. Pierwszą lotną premię wygrał Edward Theuns, tak samo było w przypadku drugiej (Leżajsk). Ale w Jarosławiu triumfował już Budziński.

Przewaga „uciekierów” nad peletonem coraz bardziej topniała. Kiedy do mety pozostawało już poniżej 50 km z przodu została jedynie dwójka zawodników: Michel Hessmann i Theuns.

Finisz był prawdziwym wyzwaniem, bo kolarzy czekała wspinaczka na metę w Przemyślu. Na chwilę od reszty stawki odłączył się Mike Teunissen, ale Holender nie utrzymał tempa. Później przez chwilę prowadził Richard Carapaz, ale i jemu zabrakło „pary”. Wykorzystał to Kolumbijczyk Higuita, który przekroczył linię mety

jako pierwszy, dzięki czemu został również nowym liderem w klasyfikacji generalnej. Najwyżej z Polaków był Jakub Kaczmarek, który ukończył zmagania na 33 pozycji ze stratą 25 sekund.

Czwarty etap tegorocznego TdP będzie liczył 179,4 km. Rozpocznie się w Lesku, a zakończy w Sanoku. Wyścig zakończy się 5 sierpnia w Krakowie.

WYNIKI 3. ETAPU TOUR DE POLOGNE (KRAŚNIK – PRZEMYŚL)

1. Sergio Higuita (Kolumbia/Bora-Hansgrohe) 5:25,46, 2. Pello Bilbao (Hiszpania/Bahrain-Victorious), 3. Quinten Hermans (Belgia/Intermarche-Wanty-Gobert), 4. Matteo Sobrero (Włochy/BikeExchange-Jayco), 5. Quentin Pacher (Francja/Groupama-FDJ).

KLASYFIKACJA GENERALNA PO 3 ETAPACH

1. Sergio Higuita (Kolumbia/Bora-Hansgrohe) 15:31, 00, 2. Pello Bilbao (Hiszpania/Bahrain-Victorious) + 4 sekundy, 3. Quinten Her-



Poniedziałkowy etap Tour de Pologne rozpoczął się w Kraśniku

FOT. PIOTR MICHAŁSKI

mans (Belgia/Intermarche-Wanty-Gobert) + 6, 4. Ethan Hayter (Wielka Brytania/Ineos Grenadiers) + 10, 5. Diego Ulissi (Włochy-UAE Team Emirates), 6. Matteo Sobrero (Włochy/BikeExchange-Jayco), 7. Richard Carapaz (Ekwador/Ineos

Grenadiers), 8. Mauro Schmid (Szwajcaria/Quick-Step Alpha Vinyl), 9. Quentin Pacher (Francja/Groupama-FDJ), 10. Lucas Hamilton (Australia/BikeExchange-Jayco) – wszyscy ten sam czas.

(LUKISZ)

KARTKA Z KALENDARZA

1610

Henry Hudson odkrył Zatokę Hudsona w Ameryce Północnej.

1870

W Londynie otwarto Tower Subway pod Tamizą, pierwszy na świecie odcinek kolei podziemnej.

1919

Sejm Ustawodawczy uchwalił podział terytorium byłego Królestwa Polskiego na pięć województw (białostockie, kieleckie, lubelskie, łódzkie i warszawskie) i miasto wydzielone Warszawę.

1940

W Northolt w zachodniej części Londynu sformowano uczestniczący m.in. w Bitwie o Anglię Dywizjon 303.

1942

W Rotterdamie urodził się Leo Beenhakker, holenderski trener i działacz piłkarski, w latach 2006-2009 selekcjoner reprezentacji Polski.

1948

Położono kamień węgielny pod budowę stadionu Maracanã w Rio de Janeiro.

1967

Założono turecki klub piłkarski Trabzonspor.

1974

Premiera komedii obyczajowej „Jak to się robi” w reżyserii Andrzeja Kondratiuka, z Janem Himilsbachem, Zdzisławem Matlakiewiczem, Iga Cembrzyńską i Emilią Krakowską.

2006

W Johannesburgu, największym mieście Republiki Południowej Afryki, po raz pierwszy od 25 lat spadł śnieg.

100 000

Widzów (w przybliżeniu) na trybunach Stadionu Dziesięciolecia w Warszawie oglądało zakończone 2 sierpnia 1958 roku lekkoatletyczny mecz Polska-USA. Ten wynik do dziś jest światowym rekordem frekwencji podczas zawodów w lekkoatletyce.

Kryminalna intryga i zjawiska nadprzyrodzone



FOT. MATERIAŁY PRASOWE CANAL+

WKRÓTCE NA EKRANIE

Trwają prace przy nowej produkcji Canal+ Original, serialu „Strange Angels”. W rolach głównych zobaczymy m.in. Karolinę Kominek, Dawida Ogrodnika, Alicję Wieniawę-Narkiewicz, Edytę Olszówkę, Tomasza Schuchardta, Roberta Gonerę i Olafa Lubaszenkę. Zdjęcia kręcone m.in. w Gdyni, Warszawie, Wałbrzychu i Nowej Rudzie zakończą się jesienią.

Grupa pięciorga maluchów zostaje uprowadzona z przedszkola. W tym czasie geolożka Lena (Karolina Kominek) wraz z ekipą współpracowników szykuje się do wyprawy naukowej na Antarktydę. Kiedy okazuje się, że podejrzaną o porwanie jest jej nastoletnia córka Ada (Alicja Wieniawa-Narkiewicz), matka odkłada plany zawodowe i wraca do rodzinnego Wałbrzycha, aby odnaleźć córkę, z którą utraciła kontakt wiele lat temu.

- Z dużym entuzjazmem zaangażowałam się w projekt serialu „Strange Angels”. Scenariusz zafascynował mnie misternym powiązaniem bardzo różnorodnych wątków, ciekawymi postaciami i niezwykle oryginalną historią. Canal+ po raz pierwszy pracuje nad serialem, w którym ważną rolę ograć elementy paranormalne połączone z kryminalną intrygą. Jestem pewna, że w efekcie

powstanie wyjątkowy serial pełen tajemnic, niespodziewanych zwrotów akcji i porwujących emocji – mówi Beata Ryczkowska, dyrektor produkcji w Canal+ Polska.

Poszukiwania dzieci wnioską coraz głębiej w podziemia Wałbrzycha. Nieodkryte szyby i tunele stają się sceną niezwykłych zdarzeń, w których krzyżują się losy międzynarodowego tygla zamieszkującego miasto: Polaków, Czechów

i Romów. Sytuacja zaognia się z każdym dniem. Główna bohaterka spotyka na swojej drodze lokalną policję, biedaszybników, nastoletników skrywających tajemnice i filantropkę o wątpliwych pobudkach. Zawikłane relacje między mieszkańcami prowadzą ją do odkrycia wielopiętrowej zagadki sięgającej czasów II wojny światowej.

Premiera serialu planowana jest w 2023 roku.

Odrodzenie Beyonce

MUZYKA Do sprzedaży trafił już najnowszy album Beyoncé „Renaissance” (z ang.: „odrodzenie”) to siódma solowa płyta w dorobku artystki i pierwsza od czasu wydanej przed sześcioma laty „Lemonade”

Pomyślowczyni formatu wizualnych albumów tym razem daje fanom możliwość nieograniczonego poruszania się w ich ekspansywnej podróży. To szansa, aby być słuchaczem, a nie widzem, jednocześnie chłonąć każdy klejnot tej nieskazitelnej produkcji. Podczas, gdy pierwszy singiel „Break my soul” pojawił się z minimalistycznym wideo z tekstem, wydanie „Renaissance” bez wizualizacji jest kolejnym zmieniającym kulturę posunięciem artystki.

„Renaissance” był najbardziej oczekiwanym albumem roku. 15 czerwca wokalistka, która karierę zaczęła w grupie Destiny’s Child, powiadomiła swoich fanów o nowej muzyce poprzez aktualizację bio w mediach społecznościowych. Kontynuowała niekonwencjonalną promocję wydając „Break my soul” o północy w letnie przesilenie. Uzależniający singiel natychmiast został uznany za piosenkę lata i hymn pokolenia.

Pełen porwujących hymnów „Renaissance” jest kulminacją wolności i ucieczki. Wyjątkową inten-



cją albumu było stworzenie muzyki, która porwie duszę i zachęci do tańca. To celebrycja ery klubów, w której każdy, kto czuł się jak outsider, tworzył społeczność poszukiwaczy wolności i twórczo wyrażał się poprzez rytm. Magia najnowszego albumu tkwi także we wznieśliem wokalu Beyoncé, który stanowi ramę dla odważnych i niezwykle aktualnych tekstów.

Choć wizualizacje zaplanowano na późniejszy termin, album zawiera rozbudowane menu formatów,

które zachwyci fanów i kolekcjonerów. Sklep Beyoncé oferuje „Renaissance” na CD, w formacie cyfrowym, na limitowanym winylu oraz w czterech pudełkach, które zawierają koszulkę i płytę CD. Ponadto przełomowy singiel „Break my soul” jest dostępny a cappella i w wersji instrumentalnej. Wraz z wydaniem albumu pojawia się także luksusowy winyl, który zawiera dwie płyty, 36-stronicową książeczkę i składany plakat kolekcjonerski. Oferta jest dostępna tylko przez tydzień.

Beyoncé nagrała album w trakcie pandemii, pracując nad nim przez prawie trzy lata. Jak podkreśla, cisza tamtych czasów pozwoliła jej dotrzeć do jej najbardziej kreatywnego „ja”.

- Stworzenie tego albumu dało mi miejsce, w którym mogłam marzyć i znaleźć ucieczkę w strasznie dla świata czasie – mówi Beyoncé. – Dzięki temu czułam się wolna i chętna przygód w momencie, gdy niewiele się działo. Moim zamiarem było stworzenie bezpiecznego miejsca bez osądu. To

miejsce, w którym można uwolnić się od perfekcjonizmu i przemysłu. Miejsce, w którym można krzyczeć i czuć wolność. To była piękna podróż.

Jak pisze „The Times of London”, Beyoncé „na nowo odkrywa muzykę”. Poza artystką nad albumem pracowali The-Dream, Nile Rodgers, NOVA, NO ID, Raphael Saadiq, Mike Dean, Honey Dijon, Chris Penny, Luke Solomon, Skrillex, Beam, Big Freedia, Grace Jones i Tems.

SONYMUSIC.PL